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N:o 37.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 17 Maj 1874. 
— — — — Andra Kammaren den 17 — —

Riksdagens underdåniga skrifvelse, angående regleringen af utgifterna 
under riksstatens sjette hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtande N:is 18 och 83 samt Memorial N:o 59).

8. A. K.

Vid riksstatens sjette hufvudtitel, omfattande anslagen till Civil departementet, 
hafva vid innevarande riksmöte ifrågakomma de förändringar, hvilka här nedan 
omförmälas.

Statsråden utan departement.

l:o). På det Eders Kongl. Maj:t måtte komma i tillfälle att tilldela de å 
Civil-departementets stat uppförda tre Statsråd utan departement tillfällig löne
förbättring för hvarje af åren 1874 och 1875 till belopp af 1,500 R:dr eller kronor 
för hvardera, har Eders Kongl. Magt föreslagit Riksdagen att bevilja på extra 
stat för innevarande år 4,500 R:dr eller kronor och för år 1875 jemväl 
4,500 kronor.

I enlighet med de af Riksdagen antagna allmänna grunder för beviljande 
af dyrtid stillägg har hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda äskat icke af Riksdagen 
beviljats.

Dep artements chefen.

2:o). Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att Riksdagen måtte på 
extra stat anvisa för innevarande år 1,500 R:dr eller kronor och för år 1875 lika
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ledes 1,500 kronor, på det Eders Kongl. Maj:t måtte komma i tillfälle tilldela 
Departementschefen tillfällig löneförbättring under berörda år.

På samma skäl, som i föregående punkt finnas omnämnda, bär Eders 
Kongl. Majrts förevarande framställning icke vunnit Riksdagens bifall.
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Departementets expedition.

3:o). Under denna anslagsrubrik bär Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riks
dagen att, med de genom Eders Kongl. Maj:ts nådiga beslut den 19 December 
1873 stadgade vilkor och förbehåll för genomförande af ny föreslagen organisation 
och lönereglering för departementets expedition dels höja ordinarie anslaget till 
expeditionen från 46,200 R:dr till 71,300 kronor eller med 25,100 kronor, dels ock 
till utgående under år 1874 på extra stat bevilja det belopp, som utöfver ordi
narie anslaget och de förut för samma år anvisade extra medel ytterligare erfordras 
eller 20,300 R:dr.

Den af Eders Kongl. Maj:t föreslagna staten för Civil-departementets ex
pedition upptager följande belopp:

expeditionschefen, arvode . . . 
fyra byråchefer, lön å 6,000 . .
fem kanslisekreterare, lön å 4,500
en registrator, „
en vaktmästare, „
en d:o,
en statsrådsvaktmästare, „ 
en d:o,
amanuenser, skrifbiträden

»

))
»
))

4,500
750
650
750
650

och extra vaktbetjente

7.500
24.000 
22,500
4.500 

750 
650 
750 
650

10.000

kronor
))

n
n

Summa 71,300 kronor.

Denna nådiga framställning bär Riksdagen på det sätt bifallit, att anslaget 
till Civil-departementets expedition blifvit för tillämpning under år 1875 af här
vid (Bil. Ditt. A.) fogade aflöningsstat böjd! till 67,000 kronor eller med 20,800 
kronor, hvilket belopp på extra stat uppförts.

Hvad åter angår det för innevarande år till Civil-departementets expedition 
äskade extra anslag af 20,300 kronor bär, med afslag å Eders Kongl. Maj:ts der
om gjorda nådiga framställning, Riksdagen medgifvit, att de löner, som å Civil
departementets expeditions stat för innevarande år kunna finnas vakanta, må af 
Eders Kongl. Maj:t för den nya organisationens påbörjande disponeras.
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Kommers-kollegium.

4:o). Såsom tillfällig löneförbättring till Iiommers-kollegii ledamöter och 
dess med statsmedel aflönade embets- och tjenstmän har Eders Kongl. Maj:t före
slagit Riksdagen att på extra stat anvisa för innevarande år 14,970 R:dr eller 
kronor och för år 1875 jemväl 14,970 kronor.

Med tillämpning af de utaf Riksdagen antagna allmänna grunder för be
viljande af dyrtidstillägg, uppgår den tillfälliga löneförbättringen för nämnda 
embetsverk till 10,040 kronor, på sätt bilagda tabell (Litt. B.) närmare utvisar.

Riksdagen har derför, med afslag å ofvanherörda af Eders Kongl. Maj:t 
äskade anslag för innevarande år, såsom tillfällig löneförbättring till Kommers- 
kollegii ledamöter och dess med statsmedel aflönade embets- och tjenstemän för 
år 1875 anvisat ett extra anslag af 10,040 kronor.

5:o). Hos Riksdagen hafva framställningar blifvit gjorda rörande förändradt 
ordnande af de åt Kommers-kollegium uppdragna ärenden samt om indragning 
af den genom inneliafvarens nyligen timade dödsfall ledigblifna presidentlönen 
i nämnda Kollegium. Riksdagen anmälde uti underdånig skrifvelse den 8 Maj 
1867, att, sedan hos Riksdagen framställning blifvit gjord angående Kommers- 
kollegii indragning in. in., Riksdagen vid behandlingen af donna fråga i brist på 
erforderlig utredning ansett sig icke höra ingå i hufvudsaklig pröfning, huruvida 
Kollegium kunde indragas eller på hvad sätt handläggningen af de under detta 
embetsverk hörande ärenden lämpligast skulle kunna ordnas, helst fråga om för
ändrad organisation af rikets styrelse- och förvaltningsverk i allmänhet då vore 
hos Riksdagen under behandling; hvaremot och då eu ombildning af Kollegium 
redan tillförene varit ifrågasatt, Riksdagen, som ansåge det välbetänkt, om åt
gärder vidtoges till underlättande af en sådan förändring, anhöll, att Kongl. Magt 
täcktes i nåder besluta, att, intill dess frågan om Kollegii indragning eller för
ändrade organisation kunde varda slutligen afgjord, embeten och tjenster inom 
nämnda embetsverk måtte endast på förordnande och tillsvidare tillsättas. Vid 
underdånig föredragning den 5 Juli 1867 af donna Riksdagens framställning och 
pröfning i sammanhang dermed af särskilde komiterades den 26 Maj 1859 afgifna 
förslag till förändrad organisation af rikets styrelse- och förvaltningsverk, i hvad 
samma förslag afsåge Kommers-kollegium, faun Kongl. Maj:t, enligt hvad nu af 
statsrådsprotokollet inhemtats, den af komiterade föreslagna ombildning af 
Kollegium till eu styrelse för handel, bergverk och slöjder icke innefatta sådana 
fördelar framför den nuvarande organisationen, att detta förslag borde vinna nådigt 
afseende; — hvaremellertid Kongl. Maj:t — som förklarade sig framdeles vilja 
taga i nådigt öfvervägande, huruvida eu sådan anordning kunde ske, att de till 
Kollegium hörande mål och ärenden skulle, utan uppoffring af deras ändamåls
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enliga handhafvande, kunna på annat, till besparing i statsutgifterna ledande 
sätt pröfvas och afgöras — dels, med bestämmande att det ledigvarande presi- 
dentsembetet i Kollegium icke för det dåvarande korume att återbesättas, i nåder 
förordnade Kollega äldste ledamot att med bibehållande af egen föredragnings- 
skyldighet tillsvidare jemväl bestrida de till ordförandebefattningen i Kollegium 
hörande göromål jemte dermed förenad tillsyn öfver ärendenas behöriga gång mot 
åtnjutande af stadgadt arvode, dels ock anbefallde Kollegium att, intill dess an
norlunda i nåder beslötes, endast på förordnande och tillsvidare tillsätta de 
tjenstår och befattningar hos Kollegium, som under liden kunde blifva lediga.

Utgående från den åsigt, att frågan om Kommers-kollegium icke kunde 
göras till föremål för slutlig pröfning, innan tvänne andra i och för sig särdeles 
vigtiga organisationsfrågor först vore losta, nemligen frågan om bildande af ett 
nytt statsdepartement och den, huruvida departementschef herde tilläggas en 
vidsträcktare afgöranderätt än den, som för närvarande i allmänhet ans åges 
honom tillkomma, aflat Kongl. Maj:t den 10 Januari 1868 två särskilda proposi
tioner i dessa ämnen; och då dessa propositioner icke af Riksdagen biföllos, an
sågs frågan om Kornmers-kollegii indragning höra förfalla, hvadan äfven presi- 
dentsembetet i Kollegium den 4 Juni 1868 tillsattes.

Enligt hvad af statsrådsprotokollet vidare inhemtats, är nuvarande departe
mentschefen äfven af deri mening, att upprättandet af ett nytt statsdepartement 
för näringar och allmänna arbeten är första och oeftergifliga vilkoret för Kornmers- 
kollegii indragning, men att han vid det förhållande, att Kongl. Maj:ts till 
1856—1858 samt 1868 årens Riksdagar aflåtna propositioner i ämnet icke blifvit 
bifallna, saknat anledning antaga, att en nådig proposition uti ifrågavarande syft
ning till innevarande Riksdag skulle röna större framgång, än som kommit före
gående förslag i ämnet till del. Derest således icke Riksdagen vid nuvarande 
riksmöte för sin de! beslutade sådan ändring i Regeringsformen, att utsigt der
igenom öppnades till förverkligande af den oundgängliga förutsättning, hvarunder, 
sådana förhållandena för närvarande vore, indragning af Kommers-kollegium och 
öfverflyttning till sjelfva regeringsmakten af större delen utaf de Kollegium nu 
åliggande göromål kunde ifrågakomma, borde enligt departementschefens åsigt 
efter afslutadt riksmöte tagas i allvarligt öfvervägande, huruvida icke ett slut 
borde göras på omförmälda provisoriska tillstånd, hvari Kollegium sig befunne 
till följd af det väckta förslaget om dess indragning och föreskriften i nådiga 
brefvet den 5 Juli 1867, att Kollegium skulle, intilldess annorlunda i nåder be- 
siötes, endast på förordnande och tillsvidare tillsätta de tjenstår och befattningar 
hos Kollegium, som under tiden kunde blifva lediga, i sammanhang hvarmed frågan 
om återbesättande af det för närvarande lediga presidentsembetet i Kollegium 
jemväl borde förekomma.

Att inrättandet af ett nytt departement för allmänna arbeten och korn-
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munikationer skulle väsendtligen underlätta öfverflyttandet till regeringsmakten af 
Kommers-kollegii nuvarande förvaltningsbestyr, torde icke kunna förnekas. Riks
dagen bär ej heller förbisett nödvändigheten deraf, att sådana matt och steg vid
tagas, hvarigenom regeringen vinner någon lättnad från det detaljarbete, hvar
med den under nuvarande förhållanden betungas; men lösningen af frågan om en 
lämplig ooh tidsenlig behandling af de till Kommers-kollegium hörande ärenden 
torde dock icke uteslutande vara beroende på en utvidgning af statsdepartementen. 
Olämpligheten deraf, att dessa ärenden handläggas af ett embetsverk med kollegial 
styrelseform, har länge varit insedd, och numera torde meningarne icke vara delade 
derom, att bergsrörelsen, handeln och industrien hafva behof af mera praktiska 
målsmän än dem, som uppfostras för handläggning af ärenden efter kollegiala 
förmer, samt att bland alla centrala förvaltningsverken Kommers-kollegium före
trädesvis bör omorganiseras, så att de till samma Kollegium hörande göromål 
må kunna på ett mera enkelt och lämpligt sätt skötas.

Ett vid 1871 års riksmöte väckt förslag angående förändradt ordnande 
af Kommers-kollegii göromål lemnades af Riksdagen utan afseende, enär ofvan- 
berörda underdåniga skrifvelse gåfve anledning antaga, att nådig framställning 
rörande Kommers-kollegii indragning vore att inom kort förvänta. Då emellertid 
departementschefens anförande till statsrådsprotokollet gifvit stöd åt ett motsatt 
antagande, har frågan om detta embetsverks indragning eller förändrade organi
sation synts böra göras till föremål för förnyad pröfning för att snarligen kunna 
befordras till en lycklig lösning; och torde emellertid, för att underlätta donna 
lösning, presidentsembetet böra hållas obesatt samt embeten och tjenster inom 
Kollegium fortfarande liksom hittills endast på förordnande och tills vidare till
sättas. Jemte ett arvode af 1,500 R:dr af manufakturdiskontfonden är för en pre
sident å Kommers-kollegii stat uppfördt ett belopp af 7,500 R:dr. Enligt hvad 
Riksdagen inhemta!, har den af Kollega ledamöter, som under förut omnämnda 
ledighet uppehållit de med nämnda embete förenade göromål, härför uppburit 
en särskild ersättning af 1,500 R:dr. Skilnaden mellan detta belopp och den an
visade presidentslönen har derföre ansetts under tiden, intill dess frågan om 
verkets indragning eller förändrade organisation blifvit afgjord, kunna statsverket 
besparas.

Riksdagen får alltså i underdånighet anhålla, det Eders Koiigl. Maj:t 
täcktes taga frågan om Kommers-kollegii indragning eller förändrade organisation 
under förnyad ompröfning, och till nästa Riksdag framlägga de förslag i ämnet, 
hvartill omständigheterna föranleda; och har i sammanhang dermed Riksdagen 
beslutat att, intill dess donna organisationsfråga kan varda slutligen afgjord, det 
för nämnda embetsverk anvisade aflöningsanslag minskas med 6,000 kronor.

6:o). Sedan Riksdagen uti skrifvelse den 9 Maj 1870 på anförda skål an
hållit, det Eders Kongl. Maj:t täcktes taga under öfvervägande, huruvida icke
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bergmästaretjensterna kunde indragas eller genom en förändrad distriktindelning 
dessa tjensters antal förminskas, samt Kommers-kollegium efter brukssocietetens 
hörande afgifvit underdånigt utlåtande i anledning af Riksdagens berörda fram
ställning, både, enligt hvad af statsrådsprotokollet inhemtats, Eders Kong!. Maj:t 
vid föredragning af detta ärende funnit de skäl, Kommers-kollegium för bibehål
lande af berörda tjenstår andragit, vara i den mån tillfyllestgörande, att Eders 
Kong!. Maj:t med afseende jemväl å den dermed öfverensstämmande åsigt, hvilken 
af brukssocieteten, såsom bergshaudteringens naturlige målsman, uttalats, ansett 
ifrågavarande tjenster icke utan skada och men för nämnda modernäring och så
ledes äfven för det allmänna kunna indragas. Deremot hade Eders Kong!. Maj:t 
funnit hinder icke mota derför, att, under förutsättning och förbehåll att sju grufve- 
ingeniörer anställdes, antalet af bergmästaretjensterna förminskades från nio till 
sex och öfriga tre befattningar indroges. Enär bergmästarebeställningarne i andra 
och tredje distrikten till följd af ordinarie innehafvarnes afgång redan vore lediga 
samt beströ des af vikarier på förordnande tills vidare, skulle den ifrågaställda in
dragningen, hvad beträffade dessa två tjenster, kunna försiggå redan vid början 
af nästkommande år 1S75. De genom indragning af berörda två tjenster uppkom
mande lönebesparingar, uppgående till 4,800 R:dr, skulle tillsammans med hvad 
som utginge såsom arvoden till sex extra grufve-ingeniörer, eller 5,400 R:dr, i det 
närmaste, eller på 300 R:dr när, lemna full tillgång till aflönande af sju grufve- 
ingeniörer med derför erforderligt belopp 10,500 R:dr. Anmärkta brist af 300 
R:dr kunde tills vidare och till dess ytterligare eu bergmästare tjenst blefve ledig, 
hvilket antagligen inom en icke alltför lång tid komma att inträffa, fyllas genom 
årlig anvisning å tillgängliga besparingar, utan förhöjning af den till bergslags- 
staten anslagna hufvudsumma. Och har Eders Kong!. Maj.-t nu i propositionen 
om statsverkets tillstånd och behof föreslagit Riksdagen att med ändring af an- 
slagstiteln “Bergslagsstatm“ till Bergs sluten'1 besluta, att för tiden från och med 
nästkommande år 1875 sju grufve-ingeniörer, af hvilka eu komme att förestå Bergs- 
öfverstyrelsens grufkartekontor, måtte anställas med de åligganden, Eders Kong!. 
Magt i särskild för dem utfärdad instruktion komma att bestämma och med aflö
ning till belopp af 1,500 R:dr för hvarje jemte enahanda rättighet till skjuts- och 
traktamentsgodtgörelse, som jemlik! Kong!, brefvet den 14 Oktober 1853 vore 
bergmästare tillerkänd; samt att med afseende å berörda anordning nuvarande 
antalet af bergmästaretjensterna förminskades till sex och öfriga tre befattningar 
indroges, nemligen de två, hvilka redan vore lediga, vid ingången af näst
kommande år, och den tredje, så snart ske kunde efter inträffande ytterligare 
ledighet.

Hvad Eders Kong], Maj:t sålunda föreslagit, har Riksdagen bifallit.
7:o) På Kommers-kollegii derom gjorda underdåniga framställning har 

Eders Kong!. Maj:t föreslagit Riksdagen att på extra stat anvisa för år 1874, såsom
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tillfälligt lönetillägg för sex bergmästare, sex extra grufve-ingeniörer och tre 
tjensteman vid Sala silfververk ett sammanräkna»^ belopp af 5,845 R:dr och för 
år 1875, såsom dylikt tillägg åt fyra bergmästare och bemälde tre tjensteman vid 
Sala silfververk, 3,025 kronor.

Med tillämpning af de utaf Riksdagen antagna allmänna grunder för be
viljande af dyrtidstillägg skulle den för år 1875 belöpande tillfälliga löneförbätt
ringen för fyra bergmästare samt bergshauptmannen, grufve-ingeniören och bergs- 
värdien vid Sala silfververk uppgå till 2,420 kronor, på sätt b ilagda tabell (kitt. 
B.) närmare utvisar; och Riksdagen bär derföre, med afslag å det af Eders Kongl. 
Magt äskade anslag för innevarande år, såsom tillfällig löneförbättring åt fyra 
bergmästare samt för bemälde tre tjensteman vid Sala silfververk för år 1875 an
visat ett extra anslag af 2,420 kronor.

Riksdagens underd. Skrifvelse, \:o 37. 7

Statistiska tabellkommissionen.

8:o). På det de två vid Statistiska centralbyrån anställde vaktmästares 
löner måtte kunna för tiden efter 1874 förhöjas, den äldres från 550 kronor till 
750 kronor och den yngres från 450 kronor till 650 kronor, bär Eders Kongl. 
Maj:t föreslagit Riksdagen att bevilja förhöjning af de under förevarande an slags
titel på ordinarie stat uppförda “aflöningsmedel för Statistiska centralbyrån" från
15,000 R:dr till 15,400 kronor.

Med bifall härtill hafva aflöningsmedlen till Statistiska centralbyrån, på sätt 
Eders Kongl. Maj:t föreslagit, med 400 kronor förhöjts.

9:o). För tillfällig förbättring af chefens och öfrige tre tjenstemäns vid 
Statistiska centralbyrån löner, hvarje med 30 procent, bär Eders Kongl. Maj:t före
slagit Riksdagen att anvisa på extra stat för innevarande år 4,200 R:dr eller 
kronor och för år 1875 likaledes 4,200 kronor.

L>4, i betraktande af det maktpåliggande och trögna arbete, som af desse 
tjensteman fordras, aflöningsförmånerna för dem otvifvelaktigt måste anses vara 
lägre än för de embets- och tjensteman, som eljest äro med dem jemförlig^ och 
då härtill kommer, att den grundsats, man vid en reglering af embetsverk»;!! ön
skar allmänt genomförd, nemligen att tjenstemännen skola vara fullt sysselsatta 
i tjensten, bär redan är tillämpad, har Riksdagen funnit godt medgifva ifråga
varande tjensteman en tillfällig löneförbättring, att utgå redan under innevarande 
år. Med tillämpning i öfrig! af de utaf Riksdagen antagna allmänna grunder för 
beviljande af dyrtidstillägg, har alltså Riksdagen såsom tillfällig löneförbättring åt 
de vid Statistiska centralbyrån anställde embets- och tjensteman anvisa! för hvar
dera af åren 1874 och 1875 ett extra anslag af 2,800 kronor, att utgå på sätt bi- 
lagda tabell (Kitt. B.) närmare utvisar.
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10:o). På det Eders Kong!. Maj:t måtte komma i tillfälle låta Statistiska 
centralbyrån utarbeta och utgifva årliga statistiska redogörelser öfver kommuner
nas finanser och fattigvård, har Eders Kong]. Maj:t äskat på ordinarie stat ett 
förslagsanslag af 10,000 kronor.

Vid hvad i statsrådsprotokollet är anfördt rörande dels sättet för utarbetande 
och utgifvande af ifrågavarande redogörelser, dels de utaf chefen för Statistiska 
centralbyrån approximativt beräknade omkostnaderna dervid, har Riksdagen icke 
haft något att erinra. Då emellertid någon tids erfarenhet torde vara nödvändig 
för bedömande af så val de lämpligaste anordningarne för arbetets verkställande 
som kostnaderna för framtiden, har Riksdagen ansett det af Eders Kong!. Maj:t 
äskade anslaget icke för närvarande höra uppföras å ordinarie stat; utan har för 
utarbetande och utgifvande af statistiska redogörelser öfver kommunernas finanser 
och fattigvård till Eders Kong!. Maj:ts disposition för år 1875 på extra stat an
visats ett förslagsanslag af 10,000 kronor.

Landtmäteri staten.

1 l:o). Såsom tillfällig löneförbättring åt generaldirektören och chefen för 
landtmäteri et med 1,500 Rall-, åt sekreteraren, öfveringeniören, fiskalen, aktuarie!! 
och tre ingeniörer i Landtmäteristyrelsen med 30 procent samt åt två amanuenser 
derstädes med 66% procent, äfvensom till förhöjning med 50 procent af anslagen 
för skrifbiträden och gratifikationer har Eders Kong!. Maj:t på extra stat äskat 
för år 1874 tillsammans 9,680 R:dr och för år 1875 likaledes 9,680 kronor.

Riksdagen har afslagit så väl ofvanberörda af Eders Kong!. Maj:t äskade 
anslag för innevarande år, som äfven det för Landtmäteristyrelsens chef afsedda 
dyrtidstillägg för år 1875, men till löneförbättring åt bemälda styrelses tjensteman 
äfvensom till förhöjning i anslagen till skrifbiträden och gratifikationer för år 1875 
på extra stat anvisat ett belopp af 5,200 kronor, på sätt bilagda tabell (Ditt. B) 
närmare utvisar.

12:o). Såsom tillfällig löneförbättring åt hvarje af 24 förste landtmätare 
med 30 procent har Eders Kong!. Maj:t på extra stat äskat för år 1874 tillsam
mans 12,960 R:dr och för år 1875 likaledes 12,960 kronor.

Det af Eders Kong!. Maj:t sålunda äskade anslag för innevarande år har 
icke beviljats; hvaremot Riksdagen såsom tillfällig löneförbättring för 24 förste 
landtmätare anvisat för år 1875 ett extra anslag af 8,640 kronor.

Rikets ekonomiska karteverk.
13:o). På det Eders Kong!. Maj:t må komma i tillfälle att åt hvarje af de 

vid > rikets båda ekonomiska karteverk anställde eller påräknade 20 kartografer
tilldela

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 3?.
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tilldela ett dyrtidstillägg af 400 R:dr eller kronor för år 1874, kar Eders Kongl. 
Maj:t för samma år äskat ett anslag af 8,000 kronor; och har Riksdagen detta 
anslagsbelopp beviljat.

14:o). Vidare har Eders Kongl. Maj:t under förevarande anslagsrubrik före
slagit Riksdagen att utöfver det å sjette hufvudtiteln uppförda ordinarie anslag,
6,000 kronor, under samma hufvudtitel på extra stat för år 1875 anvisa till fort
sättande af de ekonomiskt-geografiska kartearbetena i Norrbottens län 25,000 kronor 
och af de ekonomiska stomkartearbetena i öfriga delar af riket 37,600 kronor, 
eller tillsammans 62,600 kronor.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit, har Riksdagen bifallit.

öfver ståthällar e~embetet.

15:o). På det Eders Kongl. Maj:t måtte komma i tillfälle att för hvarje af 
åren 1874 och 1875 dels bevilja tillfällig löneförbättring åt underståthållaren till 
belopp af 1,500 kronor, åt konungens fogat till belopp af 500 kronor samt åt 
sekreteraren och kamreraren, aktuarien, hvarje af de två notarierne, kammarskrif- 
varen och sekreterarens kanslist med 30 procent af hvardera lön, dels ock höja 
anslaget för aflönande af vakt- och exekutionsbetjeningen likaledes med 30 procent, 
har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att på extra stat anvisa för år 1874 
tillsammans 7,775 R:dr eller kronor och för år 1875 tillsammans likaledes 7,775 
kronor.

Ofvanberörda af Eders Kongl. Maj:t äskade anslag för innevarande år är icke 
af Riksdagen beviljadt, hvaremot Riksdagen, som saknat anledning att nedsätta det 
af Eders Kongl. Magt för konungens fogat föreslagna belopp, med tillämpning i 
öfrigt af de för beviljande af dyrtidstillägg utaf Riksdagen antagna grunder, såsom 
tillfällig löneförbättring åt förenämnda embete- och tjenstemän samt betjente anvisat 
för år 1875 ett extra anslag af 5,250 kronor, att utgå på sätt bilagda tabell (Kitt. 
B.) närmare utvisar.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 37.

Landtstaterna i länen.

16:o). Uti eu den 23 sistlidne Januari till Riksdagen a (låten nådig proposi
tion angående förbättring af landtstatstjenstemännens lönevilkor, har Eders Kongl. 
Maj:t, beträffande landssekreterarne föreslagit, att, på det Eders Kongl. Maj:t måtte 
kunna för hvarje af åren 1874 och 1875 förhöja lönen för landssekreteraren i 
Södermanlands län med 1,600 kronor, i Gotlands län med 2,000 kronor, i Verm- 
lands län med 900 kronor, i Vestmanlands län med 2,000 kronor, i Jemtlands 
län med 500 kronor och i Norrbottens län med 1,000 kronor, på extra stat måtte 

Bill. till Riksd. Prof. 1874. 10 Sami. 1 Åfd. 1 Band. 6 Käft. 2



10

anvisas för år 1874 sammanräknade 8,000 R:dr eller kronor och för år 1875 ett 
lika belopp, eller 8,000 kronor.

Med afslag å det af Eders Kongl. Maj:t äskade anslag för innevarande år, 
har Riksdagen, på det Eders Kongl. Maj:t måtte kunna förhöja lönerna för lands- 
sekreterarne uti ifrågavarande län, för år 1875 på extra stat anvisat 2/3 af det 
utaf Eders Kongl. Maj:t äskade belopp, 8,000 kronor, eller i jemnadt tal 5,400 
kronor.

17:o), För beredande af löneförbättring, likaledes under hvarje af åren 1874 
och 1875, åt landskamreraren i Södermanlands län med 400 kronor, i Kronobergs 
län med 360 kronor, i Kalmar län med 1,200 kronor, i Gotlands län med 1,000 
kronor, i Göteborgs och Kohus län med 1,700 kronor, i Vermlands län med 1,150 
kronor, i Vestmanlands län med 1,300 kronor, i Kopparbergs län med 1,500 kronor, 
i Gefleborgs län med 650 kronor, i Jemtlands län med 600 kronor och i Norr
bottens län med 900 kronor, har Eders Kongl. Maj:t äskat för år 1874 ett sam
manräknad! belopp af 10,760 R:dr eller kronor och för år 1875 ett lika belopp 
eller 10,760 kronor.

Det af Eders Kongl. Maj:t till ifrågavarande ändamål äskade anslag för inne
varande år är icke af Riksdagen beviljadt; men för beredande af löneförbättring 
under år 1875 åt landskamrerarne i förenämnda elfva län, har Riksdagen på extra 
stat för nämnda år anvisa! ett belopp af 7,200 kronor.

18:o). Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att sätta Eders 
Kongl. Maj:t i tillfälle att under hvarje af åren 1874 och 1875 tilldela lönetillök- 
ning åt landträntmästare!! i Södermanlands län af 750 kronor, i Jönköpings län af 
800 kronor, i Kronobergs län af 1,000 kronor, i Kalmar län af 700 kronor, i Got
lands län af 1,050 kronor, i Elfsborgs län af 1,000 kronor, i Vermlands län af 
1,250 kronor, i Örebro län af 850 kronor, i Vestmanlands län af 1,450 kronor, i 
Kopparbergs län af 1,300 kronor, i Gefleborgs län af 1,050 kronor, i Vester- 
Norrlands län af 950 kronor, i Jemtlands län af 850 kronor, i Vesterbottens län 
af 850 kronor och i Norrbottens län af 950 kronor, samt för sådan! ändamål å 
extra stat anvisa för år 1874 ett sammanräknad! belopp af 14,800 R:dr eller kronor 
och för år 1875 ett lika belopp, eller 14,800 kronor.

Riksdagen, som ansett sig icke böra bevilja ofvan berörda, af Eders Kongl. 
Maj:t för innevarande år äskade belopp, har såsom tillfällig löneförbättring åt 
ofvannämnde 15 tjensteman till Eders Kongl. Maj:ts disposition för år 1875 anvisa! 
ett extra anslag af 9,000 kronor.

19:o). Uti förevarande nådiga proposition har Eders Kongl. Maj:t ytterligare 
föreslagit Riksdagen,

dels att för höjande under åren 1874 och 1875 ej mindre af länsnotariens 
i Jemtlands län lön från 750 kronor till 1,000 kronor, eller med 250 kronor, samt 
hvarje af öfrige 23 länsnotariers löner från 750 kronor till 2,000 kronor, eller med
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1,250 kronor, än äfven af hvarje landskanslists löneförmåner från 500 kronor till
1.000 kronor, eller med 500 kronor, bevilja å extra stat för år 1874 ett samrnan- 
räknadt belopp af 41,000 R:dr eller kronor och för år 1875 ett lika belopp efter
41.000 kronor;

dels att, för höjande under år 1875 af den hvarje länsbokhållare tillkommande 
aflöning från 1,000 kronor till 2,000 kronor, eller med 1,000 kronor, samt af hvarje 
landskontorists löneförmåner från 500 kronor till 1,000 kronor å extra stat för 
nämnda år anvisa ett sammanräknadt belopp af 36,000 kronor;

dels ock att, på det de åt 508 länsman i stat anvisade kontanta löner och 
ersättningar för för »ollon, utgörande tillsammans 301,500 kronor 59 öre, måtte för 
år 1875 varda förhöjda med 50 procent eller, efter afdrag af ersättning för mistade 
bötesandelar 1,378 kronor, med tillsammans 149,372 kronor 29 öre, å extra stat 
för nämnda år anvisa derför erforderligt belopp.

Då förslag till en definitiv lönereglering för landtstaten är att till nästa riks
dag förvänta, har Riksdagen ansett olämpligt att nu ingå i speciel glanskning af 
behofvet härutinnan och för hvar och eu befattning bestämma en emot tjenstens 
vigt och omfattning svarande ersättning. Då emellertid de ifrågasätta löneförhöj
ningarna i många fall synts vara af rättvisa och billighet påkallade, har Riksdagen 
funnit det vara af nöden bereda Eders Kong!. Maj:t tillfälle att meddela ifrågava
rande tjensteman lönetillägg, der sådant pröfvas behöflig!:, och har alltså Riks
dagen till Eders Iiongl. Maj:ts disposition anvisat dels för år 1874 ett belopp af 
26,400 kronor, för tillfällig löneförbättring åt länsnotarie!" och landskanslister och 
dels för år 1875 ett extra anslag af 150,000 kronor för höjande af aflöningen för 
länsnotarie^, landskanslister, länsbokhållare, landskontorister och länsmän.

20:o). På det ej mindre de 117 kronofogdar och 1 expeditionskronofogde i 
stat anvisade kontanta löner och ersättningar för forsellön, utgörande tillsammans 
264,701 kronor måste för hvarje af åren 1874 och 1875 varda förhöjda med 30 
procent, eller med tillhopa 79,410 kronor 30 öre, än äfven den 74 kronofogdar till
kommande hyresersättning under samma år ökas med 200 kronor för hvardera, eller 
med tillsammans 14,800 kronor, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att an
visa derför erforderliga belopp, sammanräknade utgörande för år 1874 94,210 R:dr 
30 öre och för år 1875 94,210 kronor 30 öre.

Då Riksdagen saknat skål så väl att i förevarande fall frångå de för bevil
jande af dyrtidstillägg af Riksdagen antagna allmänna grunder, som att medgifva 
förhöjning i den vissa kronofogdar för närvarande tillförsäkrade hyresersättning af 
300 kronor, hvilket belopp väl i allmänhet torde få anses tillräckligt för anskaffande 
å landet af eu för dylik tjensteman lämplig bostad, har Riksdagen, med afsteg å 
Eders Kongl. Maj:ts nådiga framställning om tillökning i kronofogdarnes aflöning 
för innevarande år samt om förhöjning i den till åtskilliga kronofogdar nu utgaen-
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de hyresersättning för år 1875 anvisat såsom tillfällig löneförhöjning för ifrågava
rande tjensteman ett extra anslag af 52,940 kronor 20 öre.

21:o). På det ej mindre de åt 117 häradsskrifvare i stat anvisade kontanta 
löner och ersättningar för forsellön, åtgörande tillsammans 171,296 kronor, måtte 
för hvarje af åren 1874 och 1875 varda förhöjda med 30 procent, eller med till
sammans 51,388 kronor 80 öre, än äfven den 83 häradsskrifvare tillkommande 
hyresersättning under samma år ökas med 200 kronor för hvardera, eller med till
hopa 16,600 kronor, har uti förberörda nådiga proposition Eders Kong!. Maj:t 
ytterligare föreslagit Riksdagen att å extra stat bevilja derför erforderliga belopp, 
sammanräknadt utgörande för innevarande år 67,988 R:dr 80 öre och för år 1875 
likaledes 67,988 kronor 80 öre.

I öfverensstämmelse med hvad i näst föregående punkt är vordet anfördt, 
har det af Eders Kong!. Maj:t för tillökning i häradsskrifvarnes aflöning för inne
varande år äskade ansiagsbelopp icke blifvit af Riksdagen beviljadt; och har ej heller 
Eders Kongl. Maj:ts framställning om förhöjning i den till åtskillige häradsskrifvare 
nu utgående hyresersättning vunnit Riksdagens bifall, men för beredande af till
fällig löneförhöjning åt ifrågavarande tjensteman för år 1875 har Riksdagen anvisat 
ett extra anslag af 34,259 kronor 20 öre.

22:o). För höjande af den 318 länsmän tillkommande hyresersättning under 
år 1875 med 150 kronor för hvarje, eller med tillhopa 47,700 kronor, har Eders 
Kongl. Maj:t uti förberörda nådiga proposition slutligen föreslagit Riksdagen att å 
extra stat för samma år anvisa derför erforderligt belopp.

Hyresersättning till länsman, som saknar boställe, utgår med 150 kronor, 
bvilket belopp numera torde vara för ändamålet otillräckligt. Ehuru sålunda Riks
dagen funnit en förhöjning i hyresersättningen vara af förhållandena påkallad, har 
Riksdagen likväl ansett tillökningen skäligen kunna bestämmas till ett lägre belopp, än 
Eders Kongl. Maj:t föreslagit, eller till 50 kronor för hvarje, och har Riksdagen 
alltså för höjande af den 318 länsmän tillkommande hyresersättning med 50 kronor 
för hvarje anvisat för år 1875 ett extra anslag af 15,900 kronor.

23:o). Med bifall till en af Statskontoret i ämnet gjord underdånig fram
ställning har Eders Kongl. Maj:t uti den nådiga propositionen, angående statsverkets 
tillstånd och behof, föreslagit Riksdagen att dels för beredande af tillgång till den 
ersättning, som efter stadgade grunder tillkomme åtskillige landtstatstjenstemän för 
boställen,. hvilkas indragning i nåder beslutits, höja kontanta anslaget till landt- 
statema i länen med det sammanräknade belopp, hvartill berörda ersättning upp- 
ginge, eller 9,923 kronor, men deremot minska samma anslag med 30 kronor, 
motsvarande beloppet af en expropriationsersättning, som upphört att utgå, samt 
således på det hela öka i fråga varande anslag med 9,893 kronor; och dels minska 
indelta räntorna ej mindre med det sammanlagda belopp, hvartill de berörda bo
ställen åsätta räntor varit i stat beräknade, eller 886 kronor 20 öre, än äfven med
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sammanräknade värdet af odisponerade räntorna å tvenne indragna, för statsverkets 
rakning utarrenderade, kronofogdeboställen, 221 kronor, eller tillsammans 1,107 
kronor 20 öre.

Hvad Eders Kong!. Maj:t i förevarande hänseenden föreslagit, bär Riksdagen 
bifallit.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 37. 13

Statens jernvägstrafik.

24:o). Sedan styrelsen för statens jernvägstrafik uti särskilda skrivelser dels 
framlagt förslag till förbättring och på samma gång ny reglering af den hos sty
relsen och vid jernvägstrafikstaten anställda personals aflöningsvilkor, dels afgifvit 
approximativ beräkning rörande inkomsterna och utgifterna för statens jernvägstrafik 
under år 1875, har Eders Kongl. Maj:t, — som beträffande löneförmånerna för 
generaldirektören och chefen vid nämnda trafik funnit en förhöjning af desamma 
vara af förhållandena påkallad och, hvad angår öfrige embetsmål! samt tjenstemän 
och betjente vid samma trafik, ansett de af styrelsen i detta hänseende afgifna för
slag vara stödda på riktiga grunder och lämpade efter de för jernvägstrafiken egen
domliga förhållanden samt rörande de af styrelsen beräknade anslagsbelopp icke 
halt något att anmärka, — föreslagit Riksdagen att

dels bevilja generaldirektören och chefen vid statens jernvägstrafik tillfällig 
löneförbättring att för hvarje af åren 1874 och 1875 af trafikmedlen utgå med 
1,500 R:dr eller kronor;

dels i afseende å aflöningcn från och med år 1875 för öfrige embete- och 
tjenstemän samt betjente vid statens jernvägstrafik medgifva ej mindre

att stadgandet derom, — att tjensteman, som innehar ärligt arvode efter klass 
af 1,500 R:dr eller deröfver, icke kan, förr än lian detsamma innehaft i två år, 
uppflyttas till högre klass inom samma afdelning eller tjenstegrad, med undantag 
dock för stationsinspektorer och baningeniörer, livilkas arvoden kunna bestämmas 
med afseende å stationernas vigt och bansektionernas utsträckning samt öfriga på 
dessa tjenstemäns vilkor inverkande förhållanden, — må upphöra att gälla; än äfven 

att, med ändring af hvad derom i nedannämnda hänseenden nu finnes stad
gadt, följande bestämmelser må lända till efterrättelse:

a) “Fasta arvoden, med undantag för chefens, hvarom särskild!: i nåder för
ordnas, utgå med de belopp, som af Kongl. Maj:t för hvarje år fastställd stat ut
visar och i öfverensstämmelse med nedan stående grunder:

Ledamot i styrelsen 
Inspektören . . .
Sekreteraren . .

Fasta arvoden 
efter år räknadt.

, . 6,000: —
, . 6,000: —
. . 4,000: —
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Kamreraren......................................................................................................... 4,000: _
Föreståndaren för statistiska kontoret....................................................... 4,000: _

„ „ kontrollkontoret.............................. .... ......................... 4,000: —
Registratorn och aktuarien........................................................................... 3,500: _
Revisorn....................................................................................   3,000: —
Hufvudkassören........................................    3,000: —
Uppbördskassören .......................................   3,000: _
Två notarier, hvardera......................................................   2,500: _

Fast arvode kan med Kong!. Maj:ts bifall höjas med ett förtjenst- och 
ålder stillägg sålunda, att den, som i eu och samma befattning tjent minst fem år, 
erhåller ett ärligt tillägg af 500 R:dr, men deri, som tjent i minst tio år, ett är
ligt tillägg af 1,000 R:dr utöfver det fasta arvodet.

Förflyttas tjenstinnehafvare till annan befattning med samma eller lägre af
löning, bestämmer Kongl. Maj:t särskild^ huru med förtjenst- och ålderstillägget 
förfaras skall.

b) Föränderliga arvoden utgå enligt den i nu gällande aflöningsreglementes 
§ 5 redan fastställda klassreglering, men för han-, maskin- och trafikdirektör, äfven
som för assistent hos öfverdirektör samt för telegrafdirektören, kan ett förtjenst- 
och ålderstillägg af Kongl. Maj:t bestämmas sålunda, att tjensteman, som i någon 
af nyss nämnda grader tjent i tre år, efter det han inträdde i den för hans grad 
bestämda högsta arvodesklassen, erhåller ett ärligt tillägg af 300 kronor, men, om 
han tjent i sex år efter nyss angifna inträde, ett ärligt tillägg af 600 kronor.

c) De i klassregleringen upptagna arvoden utgå enligt af Kongl. Maj:t fast
ställda stater, sålunda:

A) vid styrelsen;

Ofverdirektörsassistent .............................. j

s
if

lägsta

Kronor.

i
w
IT

lögsta

Kronor.

Telegrafdirektören..................................................
Milkontrollören........................................

6 2,700 2 3,900

Kontrollör i kontrollkontoret ....
Kammarförvandten..............................

9 1,800 1 4,200

Biljett- och formulärförvaltaren ...... 1
Bokhållare vid kassa-, statistiska- och milkontoren.................... |
Kammarskrifvare.........................

10 1,500 5 3,000

Kontorsskrifvare ........................................ 19 600 7 2,400
Vaktmästare . ................................... 20 540 14 900
Telegraf bud ................................... 23 360 18 660
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B) vid distrikten:

i

s

jägsta

Kronor.

I
wp

lögsta

Kronor.

Byråassistent............................................. .............................. 9 1,800 5 3,000
Distriktkassör................................................................................ 17 720 7 2,400
Bandirektör..................................................................................... 5 3,000 1 4,200
Assistent hos samme direktör....................................................... 9 1,800 2 3,900
Baningeniör.....................................................................................
Bokhållare ..................................................................................... 1

11 1,200 3 3,600

Ritare................................................................................ . ,J 13 960 7 2,400
Kontors- och stationsskrifvare................................... ... 17 720 8 2,100
Maskindirektör................................................................................ 5 3,000 1 4,200
Maskiningeniör, eller assistent hos nämnde direktör .... 
Förrådsförvaltare ............................................ ............................. j

9 1,800 2 3,900

Verkstadskamrerare.......................................................................... >
Verkmästare.....................................................................................J

11 1,200 3 3,600

Konstruktör..................................................................................... 17 720 5 3,000
Trafikdirektör .... ....................................................... 5 3,000 1 4,200
Assistent hos samme direktör....................................................... 9 1,800 2 3,900
Stationsinspektor........................................................................... 11 1,200 3 3,600
Telegrafinspektor........................................................................... 11 1,200 6 2,700
Telegrafist.......................................................................................... 25 240 7 2,400
Stationskassör ...................................................... ......................... 22 420 9 1,800
Stationsmästare............................................................................... 17 720 10 1,500
Lokomotivförareförman................................................................. 9 1,800 5 3,000
Vagnmästare..................................................................................... 17 720 5 3,000
Lokomotivförare................................................................................ 31 960 9 1,800
Öfverkonduktörer.......................................................................... 1
Konduktörer.................................................................................... j

17 720 10 1,500

Ridare och eldarelärlingar . ....................................................... 17 720 12 1,080
Vagnförmän.................................................................................... 19 600 12 1,080
Packmästare ..................................................................................... 19 600 14 900
Vagnsmörjare ................................................................................ \
Bromsare......................................................................................... J

25 240 18 660

Portvakt vid hufvudstation............................................................ 19 600 13 960
Banmästare.................................................................................... 1
Material vakt.....................................................................................j 19 600 14 900
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Lägsta Högsta

Stationskarlsförman........................................................................ |
K

lass.)

Kronor.

K
lass.

Kronor.

Vaktmästare........................................................................................>
Portvakt............................................................................................J
Lokomotiv- och vagnputsare......................................................... .1

25 240 14 900

Kolvakt............................................................................................
Pumpare...................................... ....................................................
Signalkarl...........................................................................................
Spårvexlare.......................................................................................

25 240 17 720

Stationskarl.......................................................................................
Kusk................................................................................................
Förrådsdräng ..................................................................................

25 240 18 660

Lan-, bro- eller grindvakt..............................................................
egande styrelsen att tillägga högst 20 R:dr i månaden 
under seglationstiden för vakter vid rörliga broar samt 
att för bevakning af grindar anställa personer med lägre 
arvoden.

25 240 20 540

Kontorsvakter.................................................................................. 25 240 19 600
Korsbärare...................................................................................... )
Telegrafbud...................................................................................... j j25 240 20 540

d) Tjensteman eller betjent, stationerad å landet eller i annan stad än Stock
holm, Göteborg och Malmö, erhåller i likhet med de i nämnda städer stationerade, 
tjugo procent af arvodet såsom inqvarteringsersättning.

e) distriktkassör erhåller såsom provision fyratio öre för hvarje fullt tusental 
riksdaler, som utgått till bestridande af kontanta liqvider för samtliga afdelningar- 
nas rakning, allt i den ordning styrelsen på grund af godkända kassaräkningar 
närmare bestämmer. Hufvudkassörens felräkningspenningar utgå med 750 R:dr 
årligen".

dels tillåta, att de föreslagna bestämmelserna angående förtjenst- och ålders- 
tillägg samt högre arvodesklasser må tillämpas redan för år 1874 till förmån för 
den tjenstepersonal, hvilken på grund af ännu gällande aflöningsstadganden ej 
kunnat i arvodesstaten för samma år till löneförhöjning upptagas, och att den kon
tanta inqvarteringsersättningen må under år 1874 utgå efter den för år 1875 före
slagna beräkningsgrund för hela den tjenstepersonal, som till sådan ersättning är 
berättigad, eller med 20 procent af ordinarie arvodet, allt enligt särskild tilläggs-

s tat,
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stat, som, i händelse af bifall härtill, Eders Kongl. Maj:t efter förslag af styrelsen 
komme att fastställa; samt att de två nuvarande yngste öfverdirektörerne få beräkna 
första förtjenst- och ålderstillägget från och med år 1874 och det senare tillägget, derest 
sådant ifrågakoinmer, från och med år 1879;

dels höja det till utgående från trafikmedlen förslagsvis beräknade anslaget till 
statens järnvägstrafik från 5,890,000 R:dr till 8,832,500 kronor, eller med 2,942,500 
kronor;

dels ock slutligen till uppförande af bostäder åt banvakter och stationsbetjente 
anvisa ett extra anslag till belopp af 1,130,000 R:dr eller kronor, att utgå med
845.000 R:dr under år 1874 och 285,000 kronor under år 1875.

Vidkommande först den för chefen vid statens jern vägstrafik föreslagna till
fälliga löneförbättring, har densamma synts höra utgå i enlighet med de af Riks
dagen för beräknande af dyrtidstillägg antagna allmänna grunder och således till
1.000 kronor bestämmas.

Beträffande de af Eders Kongl. Maj:t föreslagna ändringar i nu gällande be
stämmelser dels för fasta och föränderliga arvoden, dels för beräkningen af 
kassörernes provision och felräkningspenningar har Riksdagen icke haft något att 
erinra. Hvad deremot angår inqvarteringsersättningen, hvilken för embete- och 
tjensteman samt betjente vid distrikten nu utgår med 20 procent af arvodet för 
dem, som äro stationerade i Stockholm, Göteborg och Malmö, 15 procent i annan 
stad eller köping samt 10 procent å landet, har Riksdagen ansett sig icke kunna i 
allo medgifva den deruti föreslagna förhöjningen. Om det än måste medgifvas, att 
hyreskostnaden för bostäder å landet, särskild! vid jern vägsstationerna, de senare 
åren något stigit och att en förhöjd ersättning för dylika kostnader kan vara på
kallad, torde de dock icke kunna jemföras med de stegrade hyrorna i de större 
städerna. Riksdagen har derföre ansett, att inqvarteringsersättningen på landet 
endast borde höjas till 15 procent af arvodet. Inqvarteringsersättningen i de 
mindre städerna har deremot synts fortfarande kunna bibehållas vid sitt nuvaran
de belopp.

Den af Eders Kongl. Maj:t för innevarande år fastställda specifika kostnads- 
staten för statens järnvägstrafik upptager:
för byråafdelningen 

„ banafdelningen
„ maskinafdelningen ....
„ trafikafdelningen....................
„ nya byggnader och anläggningar 
„ nya inventarier....................

185 000
2.284.000
3.198.000
1.900.000

850.000
100.000

Summa kronor 8,517,000
Bih. till Riksd. Brok 1874. 10 Sand. 1 Afd. 1 Band. 6 Häft. 3
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Sannolikt förestående utgifter vid statens järnvägstrafik under år 1875 äro af 
styrelsen beräknade till följande belopp:
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för byråafdelningen................................................................................. 200,000: —
banafdelningen .................................................................................. 2,407,000: —

» maskinaf delningen............................................................................  3,351,000: —
„ trafikafdelningen................................................................................. 2,080,000: —
„ nya byggnader och anläggningar..................................................... 623,000: —
„ nya inventarier...........................  170,000: —

Summa kronor 8,831,000: —

På sätt nyss är nämndt, skulle omkostnaderna vid statens jernvägstrafik för 
innevarande år uppgå till 8,517,000 kronor och sålunda öfverstiga de vid sistliden 
riksdag till 5,890,000 kronor beräknade utgifterna med icke mindre än 2,627,000 
kronor. Denna ansenliga tillväxt i trafikkostnaderna bär ledt uppmärksamheten på 
deri kontroll, som i afseende å handhafvande t af nämnda trafik utöfvas af Kammar
rätten och Riksdagens revisorer. Kammarrättens åtgörande inskränker sig hufvud
sakligen till en siffergranskning, och den för statsrevisorerne knappt afmatta liden 
torde icke medgifva dem att dervid speciell åt denna gren af förvaltningen egna 
sådan uppmärksamhet, som skulle erfordras för att intränga uti och bilda sig ett 
riktigt omdöme om förvaltningen af en numera så vidt omfattande och alltmera till
växande industriel rörelse. Denna förvaltning fordran dessutom helt andra kontroller 
än de administrativa embetsverken. De senare arbeta efter eu gång för alla be
stämda instruktioner, under det att den förra, för att kunna motsvara berättigade 
anspråk, ständigt måste aktgifva på industriens utveckling samt de många lokala 
och vexlande förhållanden, som kunna inverka på resultatet af hennes verksamhet. Ur 
ekonomisk synpunkt torde det derföre vara af största vigt att tillse, det förvalt
ningen af en industriel anläggning för statens läkning icke stelnar i förmer, utan 
håller jemna steg med enskilda anläggningar af samma slag så väl inom som utom 
landet. Ett sätt att åstadkomma en önskvärd kontroll öfver statens jernvägstrafik 
vore visserligen att, på sätt i andra länder lärer vara brukligt, åt eu ständig kom
mission af några utom statens jernvägstrafik stående sakkunniga personer, meddela 
uppdrag att uteslutande följa och redogöra för jernvägstrafikens handhafvande samt 
angående densamma till Eders Kongl. Maj:t afgifva de förslag, som kunde vara 
af omständigheterna påkallade. Ehuru någon sådan utredning härutinnan icke 
förelegat, som kunnat föranleda ett bestämdt uttalande i ämnet, bär Riksdagen 
dock icke velat lemna nämnda förhållanden ovidrörda, då behofvet af en starkare 
kontroll i förevarande afseende måste ökas i samma mån statens jernbanenät ut
vidgas och trafiken derå tillväxer.

Svårigheten att med någon säkerhet kunna på förhand beräkna utgifterna
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vid eu så omfattande industriel anläggning som statens jernvägar, samt vansklig
heten att ingå i eu detaljerad granskning af ett utgiftsförslag, som blifvit uppgjordt 
mer än ett år före den tid, förslaget afser, bär föranledt Riksdagen att vid näst 
föregående två riksdagar till grund för beräkningarne lägga förhållandet mellan ut
gifter och inkomster under de nästföregående åren.

För nästlidna år beräknades utgifterna för drift och underhåll till 53 procent 
af inkomsterna och hafva enligt en nu gjord beräkning i verkligheten uppgått till 
52,86 procent. Då sålunda erfarenheten gifvit stöd åt antagandet, att nyss nämnda 
förfaringssätt vid bestämmandet af förslagsanslaget till statens jernvägstrafik varit 
riktigt, har detsamma synts fortfarande höra begagnas.

Vid sista riksdagen beräknades utgifterna under innevarande år till 50 procent 
af trafikinkomsterna, men dertill lades, utom kostnaderna för nya byggnader och 
anläggningar samt nya inventarier, ett särskildt belopp af 600,000 kronor dels med 
anledning af ökade utgifter till följd af nya bibanors anslutning till stambanorna 
och dels i betraktande af den högst betydliga stegring i pris, som inträdt så väl 
för personelt arbete som för materialier af alla slag. Då någon väsendtlig förän
dring i prisförhållandena icke är att för den närmaste framtiden förvänta och nyss 
nämnda anledning till ökade utgifter under år 1875 sålunda q vars tår, har Riks
dagen ansett ett dylikt belopp äfven nu böra upptagas.

Då vid styrelsens beräkningar rörande utgifterna för nya byggnader och an
läggningar samt för nya inventarier någon erinran icke förekommit, har Riksdagen 
ansett de under år 1875 förestående utgifterna vid statens jernvägstrafik kunna 
förslagsvis upptagas sålunda:

för drift och underhåll: 50 procent af det belopp, 14,000,000 kronor, hvartill
trafikmedlen blifvit upptagna ................................... 7,000,000: —
jemte ett särskildt tilläggsbelopp................................... 600,000: — 7,600,000: —

för nya byggnader och anläggningar............................................. 623,000: —
för nya inventarier ........................................................................... 170,000:

Summa kronor 8,393,000: —
eller i jemn! tal 8,400,000 kronor.

På grund af hvad sålunda blifvit anfördt, bär Riksdagen 
såsom tillfällig löneförbättring för generaldirektören och chefen för statens 

jernvägstrafik för år 1875 anvisat ett belopp af 1,000 kronor att af trafikmed
len utgå;

medgifvit, att stadgandet derom, att tjensteman vid statens jernvägstrafik, som 
innehar ärligt arvode efter klass af 1,500 kronor eller deröfver, icke kan förr, än 
han detsamma innehaft i två år, uppflyttas till högre klass inom samma afdelning 
eller tjenstegrad — med undantag dock för stationsinspektorer och baningeniörer, 
hvilkas arvoden kunna bestämmas med afseende å stationernas vigt och bapsektio-
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nernas utsträckning samt »kriga på dessa tjensteman vilkor inverkande förhållan
den — må från och med år 1874 upphöra att gälla;

bifallit de af Eders Kong!. Maj:t föreslagna bestämmelser, som i inom. a, b, c 
och e, här ofvan innefattas;

på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:t under mom. d gjorda framställning, att 
Riksdagen medgifvit, det må inqvarteringsersättningen till tjensteman eller betjent, 
stationerad å landet, förhöjas från 10 till 15 procent af arvodet;

bifallit Eders Kongl. Maj:ts nådiga framställning dels angående tillämpning redan 
för år 1874 af de nya bestämmelserna om förtjenst- och ålderstillägg samt förhöjd 
inqvarteringsersättning dels ock angående tidpunkten, från hvilken de två nuvaran
de yngste öfverdirektörerne vid jernvägstrafikstaten skulle få beräkna förtjenst- och 
ålderstillägg;

beslutit, att det till utgående från trafikmedlen förslagsvis beräknade anslaget 
till statens järnvägstrafik må för år 1875 höjas från 5,890,000 kronor till 8,400,000 
kronor, eller med 2,510,000 kronor; samt

till uppförande af bostäder åt banvakter och stationsbetjente anvisat ett extra 
anslag till belopp af 1,130,000 kronor, att utgå med 845,000 kronor under år 1874 
och 285,000 kronor under år 1875.

25:o). Enär för anskaffande af nödig materiel vid statens jernvägar erfordra
des, utöfver de af Riksdagen sistlidna år för sådant ändamål beviljade fyra millioner 
riksdaler, ytterligare 1,400,000 kronor, har Eders Kongl. Maj:t uti särskild, den 20 
sistliden Februari aflåten nådig proposition föreslagit Riksdagen att, jemte det den 
ännu icke anvisade återstoden af omförmälda 4,000,000 R:dr eller 1,600,000 kronor 
till utbetalning under år 1875 anvisades, ytterligare för nämnda ändamål bevilja 
ett extra anslag för samma år till belopp af 1,400,000 kronor; och har, med bifall 
till donna nådiga framställning, Riksdagen till rörlig materiel å statens jernvägar 
anvisat på extra stat för år 1875 tillhopa 3,000,000 kronor.

26:o). Jemlikt Riksdagens, i särskild underdånig skrifvelse angående skjuts
väsendet, anmälda beslut, har anslaget till “lättnad för skjutsningstungan, der den 
genom entreprenad bestrides och är särdeles tryckande“ blifvit från nuvarande be
loppet, 125,000 R:dr, till 175,000 kronor förhöjdt.

Skiften och afvittring ar.
27:o). Till betäckande af uppkommande brist i tillgängliga medel för stor

skifte8- och afvittringsarbetenas bedrifvande år 1874, samt till samma arbetens fort
sättande år 1875 har Eders Kongl. Maj:t utöfver ordinarie anslaget, 63,000 kronor, 
på extra stat äskat 162,000 kronor; och har Riksdagen donna nådiga framställning 
bifallit.

28:o). Vidare har Eders Kongl. Maj:t under ofvannämnda anslagsrubrik 
föreslagit Riksdagen att
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dels för hvarje af åren 1874 och 1875 bevilja eu förhöjning i årsarvodet för 
de i Kopparbergs län anställde 18 storskilteslandtmätare med 400 kronor till hvarje 
samt i styresmannens för storskiftesverket årsarvode likaledes med 400 kronor, eller 
tör alla tillsammans under hvardera året 7,600 kronor, hvarigenom storskiftes- 
styresmannens hela årsinkomst för tjensten, med inberäkning af respenningar, skulle 
komma att utgöra 3,500 kronor, samt en storskifteslandtmätares aflöning i års
arvode, öfverarbetesersättning och respenningar högst 2,500 kronor i första och 
högst 3,000 kronor i andra lönegraden;

dels för år 1874 anvisa ett tillfälligt lönetillägg å 200 kronor till en hvar af 
18 afvittringslandtmätare i Vesterbottens län och 15 afvittringslandtmätare i Norr
bottens län, eller för alla tillsammans 6,600 kronor, äfvensom medgifva, att de be
lopp, hvarmed bemälde afvittringslandtmätares inkomster af tjensten under åren 
1874 och 1875 kunde komma att understiga storskifteslandtmätarnes nyss omför- 
mälda aflöningsförmåner, eller 2,500 kronor i första och 3,000 kronor i andra löne
graden, måtte afvittringslandtmätarne godtgöras och af anslagen till storskiftes- och 
afvittringsverken utgå;

dels för hvarje af åren 1874 och 1875 åt föredragandena af afvittringsärendeu 
i Vesterbottens och Norrbottens län samt till skrifbiträde åt dem bevilja en till
ökning af 400 kronor i det åt hvardera nu anslagna belopp, 1,200 kronor, eller 
för båda tillsammans under hvardera året 800 kronor;

dels ock bevilja en tillfällig tillökning i styresmannens för afvittringsverket i 
Vesterbottens län årsarvode för hvarje af åren 1874 och 1875 med ett belopp af 
200 kronor.

Riksdagen, som ansett sig icke böra godkänna Eders Kongl. Maj:ts ofvan- 
berörda förslag, så vidt de afse år 1874, har i öfrig! bifallit hvad Eders Kongl. 
Maj:t uti ifrågavarande hänseenden äskat och föreslagit.

Det för år 1875 på extra stat uppförda anslag till “skiften och afvittringar“ 
är alltså upptaget till ett sammanräknad! belopp af 170,600 kronor.

Undervisningsanstalter för jordbruk och lan dtm ann an är ing ar.

29:o). På Landtbruksakademiens derom gjorda underdåniga framställningar 
har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen dels att för åstadkommande af nödig 
förbättring i lärarnes och tjenstemännens vid Alnarps landtbruksinstitut löneför
måner ej mindre bevilja på ordinarie stat för år 1875 ett jemnadt belopp af 2,800 
kronor, än äfven till utgående under innevarande år på extra stat anvisa enahanda 
belopp 2,800 kronor, dels att, så väl till förbättrande af lärarnes och tjenstemän
nens vid Ultima landtbruksinstitut årliga löneförmåner med sammanräknad! belopp 
af 2,600 R:dr eller kronor och för ökande från och med år 1875 af institutets 
expensmedel med 1,400 kronor, på ordinarie stat för år 1875 bevilja tillsammans
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4,000 kronor, som ock för förstnämnda ändamål anvisa på extra stat till utgående 
under innevarande år 1874 ett anslag af 2,600 kronor.

Med utslag å de för innevarande år äskade belopp, har Riksdagen beviljat 
de af Eders Kongl. Maj:t föreslagna förhöjningar i landtbruksinstitute-ns ordinarie 
anslag.

30:o). För gäldande af Ultuna landtbruksinstituts räntebärande skuld har 
Eders Kongl. Maj:t äskat ett extra anslag att under år 1875 utgå med 80,000 
kronor; och har Riksdagen det äskade anslagsbeloppet beviljat.

31:o). På Landtbruksakademiens förvaltningskomités derom gjorda under
dåniga framställning har Eders Kongl. Magt föreslagit Riksdagen att medgifva, det 
första gradens aflöning för de två undervisarne i boskapsskötsel och mejerihushåll
ning måtte höjas till 2,000 kronor, och att aflöningen måtte, efter innehafvares af 
sådan beställning väl vitsordade tjenstgöring under en tid af fem år, räknad från 
och med året näst efter det, då han blifvit antagen, ökas med 500 kronor och så
ledes årligen utgå med 2,500 kronor, vidare efter fem års sådan tjenstgöring höjas 
till 3,000 kronor och slutligen efter ytterligare fem års enahanda tjenstgöring höjas 
till 3,500 kronor; samt förty, och på det nuvarande innehafvarne af dessa beställ
ningar måtte komma i åtnjutande från och med innevarande år af ifrågasätta löne
förbättringen, ej mindre bevilja på ordinarie stat för år 1875 ett belopp af 1,000 
kronor, än äfven till utgående under innevarande år på extra stat anvisa 1,000 kronor.

Riksdagen, som ansett någon ändring i aflöningen för innevarande år icke 
höra ifrågakomma, har i öfrig t förevarande nådiga framställning bifallit; hvadan 
ifrågavarande anslag blifvit med 1,000 kronor förhöjdt.

Landtbruksingeniörer och deras biträden.

32:o). Under förestående anslagsrubrik har Eders Kongl. Maj:t föreslagit 
Riksdagen, dels att medgifva, att första gradens aflöning för statens landtbruks
ingeniörer måtte höjas till 2,000 kronor, och att aflöningen sedan måtte efter inne
hafvares af sådan beställning väl vitsordade tjenstgöring under en tid af fem år, 
räknad från och med året näst efter det, då han blifvit antagen, ökas med 500 
kronor och således årligen utgå med 2,500 kronor, vidare efter fem års sådan 
tjenstgöring höjas till 3,000 kronor och slutligen efter ytterligare fem års enahanda 
tjenstgöring höjas till 3.500 kronor; samt förty, och på det nuvarande tolf innehafvare 
af dessa beställningar måtte komma i åtnjutande från och med innevarande år af 
den ifrågasätta löneförbättringen, ej mindre bevilja på ordinarie stat för år 1875 
ett belopp af 6,000 kronor, än äfven till utgående under innevarande år på extra 
stat anvisa enahanda belopp, dels ock, på det årliga understöden till andre och 
tredje landtbruksstipendiaten måtte kunna från och med innevarande år höjas till 
samma belopp, som utgår till äldste stipendiaten, eller 1,000 kronor, så väl för år
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1875 bevilja på ordinarie stat dertill erforderliga beloppet 600 kronor, som ock till 
utgående under innevarande år anvisa på extra stat enahanda belopp.

Riksdagen, som äfven i detta fall ansett sig icke höra bevilja de för inne
varande år äskade löneförhöjningar, bär, med bifall i öfrigt till Eders Kongl. Majrts 
förevarande nådiga framställning, på ordinarie stat från och med år 1875 uppfört 
ett sammanräknadt belopp af 6,600 kronor.
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Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar.

33:o). Eders Kongl. Maj:t har under denna anslagstitel föreslagit Riksdagen, 
att dels, på det Eders Kongl. Näjd måtte komma i tillfälle att från och med 

innevarande år höja de af statsmedel till de sex föredragandena inom Landtbruks- 
akademiens särskilda aldelningar utgående arvoden till 350 R:di eller kronor för 
hvardera, så att de, inberäknad den af Akademiens medel utgående godtgörelse af 
450 R:dr eller kronor, måtte komma i åtnjutande af årligt arvode till belopp af 
800 R:dr eller kronor hvardera, ej mindre bevilja på ordinarie stat för år 1875 ett 
belopp af 000 kronor, än äfven till utgående under innevarande år på extra stat 
anvisa enahanda belopp;

dels, på det intendentens vid Landtbruksakademiens experimentalfält af stats
medel utgående aflöning måtte kunna från och med innevarande år höjas från 
2,400 Rall- till 2,800 R:dr eller kronor, så väl för år 1875 bevilja på ordinarie stat 
400 kronor som ock till utgående under innevarande år anvisa på extra stat ena
handa belopp;

dels medgifva, att ej mindre intendentens lön, sådan den nu föreslagits, än 
äfven Akademiens sekreterares och agrikulturkemistens af statsmedel utgående löner 
måtte, efter innehafvares af nämnda beställningar väl vitsordade tjenstgöring under 
en tid af fem år, räknad från och med året näst efter det, då lian blifvit antagen 
eller framdeles antagen höjas med 500 kronor och således årligen utgå för inten
denten med 3,300 kronor och för hvarje af sekreteraren och agrikultur^mistel» 
med 4,500 kronor samt slutligen efter ytterligare fem års enahanda tjenstgöring 
höjas för intendenten till 3,800 kronor och för hvarje af sekreteraren och agrikultur- 
kemisten till 5,000 kronor;

dels på grund häraf och på det innehafvarne af sistnämnda tre beställningar 
måtte, i den mån de till följd af ålder i tjensten kunde vara dertill berättigade, 
komma i åtnjutande från och med innevarande år af ifrågasätta löneförbättringen, 
ej mindre bevilja på ordinarie stat för år 1875 ett belopp af 2,500 kronor än äfven 
till utgående under innevarande år på extra stat anvisa 2,000 Rall- eller kronor;

dels för höjande från och med innevarande år af assistentens vid agrikultur- 
kemiska försöksanstalten aflöning från 1,200 R:dr till 1,500 Rall- eller kronor be
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vilja på ordinarie stat för år 1875 ett belopp af 300 kronor äfvensom anvisa till 
utgående under innevarande år ett extra anslag å likaledes 300 R:dr eller kronor;

dels medgifva, att första gradens aflöning för undervisaren i fårskötseln och 
ullkulturen höjes till 2,000 kronor och att aflöningen måtte efter innehafvares af 
sådan beställning val vitsordade tjenstgöring under en tid af fem år, räknad från 
och med året näst efter det, då han blifvit antagen, ökas med 500 kronor och så
ledes årligen utgå med 2,500 kronor, vidare efter fem års sådan tjenstgöring höjas 
till 3,000 kronor och slutligen efter ytterligare fem års enahanda tjenstgöring höjas 
till 3,500 kronor; men enär af det för närvarande å ifrågavarande anslag anvisade 
arvodesbelopp, 3,000 R:dr, icke för aflöning af en ny antagen undervisare erfordra
des mera än 2,000 R:dr, minska anslaget med 1,000 R:dr eller kronor.

Med utslag å nyssberörda af Eders Kongl. Maj:t för innevarande år äskade 
anslagsbelopp, har Riksdagen förevarande nådiga framställning i öfrigt bifallit, i 
följd hvaraf anslaget till “befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmanna- 
näringar“ blifvit från och med år 1875 med 3,100 kronor förhöjdt.

34:o). I stället för det från manufakturmedlen utgående anslag till arvode 
åt skrifvarebiträde för Landtbruksakademiens förvaltningskomité, hvithet anslag från 
och med år 1875 icke vidare ansetts böra, från nämnda medel utbetalas, har Eders 
Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att på ordinarie stat bevilja ett motsvarande be
lopp eller 450 kronor; och har Riksdagen den äskade anslagsförhöjningen beviljat.

35:o). På sätt Eders Kong]. Maj:t i anledning af Landtbruksakademiens 
derom gjorda underdåniga framställning föreslagit, har Riksdagen på extra stat för 
år 1875 beviljat följande anslagsbelopp, nemligen: till prisbelöningar vid allmänna 
landtbruksmöten för husdjur, redskap, maskiner samt ladugårdsprodukter, sädesslag 
och andra jordbruksalster, 6,000 kronor; till prisbelöningar vid täflingsmöten för 
gödboskap, smör, ost, fläsk och kött å de orter inom landet der det kan finnas 
tjenligast dem anställa och der hushållningssällskapen vilja förena sig om samman
skott af medel till dessa utställningar, 5,000 kronor; och till svenska trädgårds
föreningen emot enahanda vilkor, som vid föregående riksdagar varit bestämda, 
nemligen att föreningen, så vidt ske kan, verkställer utdelning af fruktträd och 
plantor företrädesvis till de folkskolestyrelser, som derom gorå framställning, och, 
jemte behörig redovisning för det erhållna statsbidraget, till Landtbruksakademien 
afgifver berättelse om antalet af de elever, hvilka under året vid inrättningen njutit 
undervisning, äfvensom rörande verkställda utdelningen af fruktträd samt om öfriga 
föremål för föreningens verksamhet, 4,500 kronor.

36:o). På det Eders Kongl. Maj:t måtte komma i tillfälle bevilja tillfällig 
löneförbättring för år 1874 åt chefen för Sveriges geologiska undersökning till be
lopp af 1,500 R:dr, åt de vid undersökningen anställde tjensteman med 30 procent 
å utgående lönebelopp och åt vaktmästaren med 150 R:dr, har Eders Kongl. Maj:t före

slagit



slagit Riksdagen att till utgående under innevarande år på extra stat anvisa det 
dertill erforderliga belopp, 7,755 kronor, hvarjemte Eders Kongl. Maj:t. för fort
sättande under år 1875 af de geologiska undersökningarne och på det den dervid 
anställda personal derunder måtte komma i åtnjutande af förhöjd aflöning en
ligt förutnämnda grunder, äskat ett extra anslag för samma år till belopp af 
72,000 kronor.

Med afslag å den af Eders Kongl. Maj:t begärda löneförbättring för år 
1874 åt personalen vid Sveriges geologiska undersökning, har Riksdagen, för fort
sättande under år 1875 af nämnda undersökning, beviljat ett extra anslag af 69,100 
kronor, deraf 5,970 kronor äro afsedda till dyrtidstillägg, på sätt b ilagda tabell 
lutt. B närmare utvisar.
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Hästafvelns förbättrande.

37:o). Sedan Stuteriöfverstyrelsen efter föregående öfverläggningar inom 
stuterikommissionen uppgjort och med underdånigt memorial öfverlemnat förslag 
till aflöningsstat för de hos Stuteriöfverstyrelsen samt vid stuterierna i orterna an ställ- 
de embete- och tjensteman, har Eders Kongl. Magt, på grund af hvad i berörda memo
rial blifvit anfördt, föreslagit Riksdagen dels att, med gillande af ofvanberörda utaf 
Stuteriöfverstyrelsen föreslagna ordinarie aflöningsstat för de vid och under styrelsen 
anställde embete- och tjensteman och med bestämmande, att samma stat skulle från 
och med 1875 tillämpas, för sådant ändamål höja ordinarie penningeanslaget till 
hästafvelns förbättrande från 84,545 kronor till 93,550 kronor eller med 9,005 
kronor, dels att, för beredande af dyrtidstillägg åt de i nya aflöningsstaten upp
tagne embete- och tjensteman under år 1874, på extra stat för samma år anvisa 
erforderliga 9,328 kronor 40 öre, dels och att, till förbättrande af betjeningens vid 
alla tre stuterierna lönevilkor och för uppsättning af en kusk, en nattvakt och 
fyra stalldrängar vid Flyinge stuteri, på extra stat för år 1875 bevilja 5,937 kronor.

Uti Eders Kongl. Maj:ts nådiga bref till Statskontoret af den 28 Februari 
1873, angående fördelning af anslaget till jordbruket, handeln och näringarne 
upptages anslaget till hästafvelns förbättrande på följande sätt:

Flyinge stuteri, ersättning för lösen så väl af de till kronan indragna 
räntedagsverken, som ock af de tillförene uti riksstaten icke upptagna så kallade 
hofveridagsverken, enligt nådiga blefven den 17 September 1851, den 9 November 
1854 och den 23 Februari 1858 .......................................................... g 34q. _

Strömsholms stuteri, ersättning för lösen af de till stuteriet 
tillförene anslagna dagsverken, äfvensom i stället för det anslag, 6,000 
R:dr, som till hingstpremier förut utgått, enligt sistnämnda nådiga bref 22,000: _

Transport 27,340: —
E. till Riksd. Prot. 1874. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 6 Häft. 4
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Transport 27,340: —
Till hästafvelns förbättrande, enligt nådiga brefven den 9

November 1854 och den 24 Mars 1868 ..................................................... 12,000: —
Hingstpremier i Skåne, enligt nådiga brefvet den 2 December 1818 1,398: 75.

af hvilket belopp 600 R:dr utgå i Malmöhus län och 450 R:dr i 
Christianstads län samt 348 R:dr 75 öre disponeras af Stuteriöfver-
styrelsen.

Hingstpremier i allmänhet, enligt nådiga brefvet den 25 Ja
nuari 1841 ...................................................................................................... 3,566: 25.

Till chefen för Stuteriöfverstyrelsen ersättning för hushyra 
och expenser, enligt nådiga brefven den 17 Juli 1843 och den 16
November 1847 ............................................................................................ 600: —

Bidrag till ökad aflöning för Stuteriöfverstyrelsen och under
lydande inrättningars stater, enligt nådiga brefvet den 23 Februari 1858 3,750: —

Till Stuteriöfverstyrelsens disposition utgår återstoden af an
slaget, enligt nådiga brefvet den 11 April 1853 .................................. 890: —

Summa 49,545: —

Denna specifikation å de till stuteriväsendet tid efter annan beviljade 
medel iakttaga likväl icke uti de för anslaget afgifna redovisningar, hvithet ej 
heller lärer vara hädanefter behöflig!, då anslaget i sin helhet, med undantag af 
de i Malmöhus och Christianstads län utgående hingstpremier, af Eders Kongl. 
Maj:t, enligt upprättade stater, disponeras till stuteriväsendet i allmänhet. Sedan 
senaste Riksdag anvisa! ett reservationsanslag af 35,000 kronor, att användas till 
prisbelöningar i ändamål att dymedelst främja utvecklingen af den enskilda 
hästafvel^ torda emellertid kunna ifrågasättas, huruvida berörda särskilda an
slag till hingstpremier i Skåne numera är för det afsedda ändamålet vidare 
behöflig!.

Riksdagen, som afslagit de af Eders Kongl. Maj:t för år 1874 föreslagna 
dyrtidstillägg, har, med gillande af ofvanberörda aflöningsstat för de vid och under 
Stuteriöfverstyrelsen anställde embets- och tjensteman, förhöjt ordinarie penninge- 
anslaget till hästafvelns befrämjande från 84,545 kronor till 93,550 kronor, eller 
med 9,005 kronor; samt till förbättrande af betjeningens vid alla tre stuterierna 
lönevilkor och uppsättande af en kusk, en nattvakt och fyra stalldrängar vid 
Fly in ge stuteri för år 1875 på extra stat bevilja! 5,937 kronor; och får, jemte an
mälan härom, Riksdagen i underdånighet anhålla, det Eders Kongl. Maj:t täcktes 
taga i öfvervägande, huruvida det till hingstpremier i Skåne anvisade anslag må 
vara för ändamålet vidare behöflig!.
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Undervisningsanstalter för bergsbruk och slöjder.

38:o). Till stipendier åt de elever vid Teknologiska institutet, hvilka icke 
tillhöra Bergsskolan, har Eders Kongl. Maj:t i stället för de nu af manufaktur
medlen utgående 750 kronor, hvilka icke vidare ansetts höra derifrån utbetalas, 
äskat ett ordinarie anslag af 2,000 kronor. Härförutom har Eders Kongl. Maj:t 
föreslagit Riksdagen att, för höjande af institutets anslag till kemiska laborationer 
från 3,000 kronor till 5,000 kronor och af anslaget till utgifter för bränsle och 
gas m. m. från 6,000 kronor till 8,500 kronor, på ordinarie stat bevilja det der
till erforderliga beloppet, 4,500 kronor.

Med bifall härtill har Teknologiska institutets ordinarie anslag för ofvan 
uppgifna ändamål blifvit med 6,500 kronor förhöjdt.

39:o). Vidare har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen bevilja de vid 
Teknologiska institutet anställde tjenstemän, lärare och betjente tillfällig löne
förbättring under åren 1874 och 1875 med 30 procent å nu utgående aflöningar, 
samt förty på extra stat anvisa dertill erforderliga medel för år 1874 17,550 R:dr 
eller kronor och för år 1875 likaledes 17,550 kronor.

Med tillämpning af de utaf Riksdagen antagna allmänna grunder för be
viljande af dyrtidstillägg, har, med utslag å det af Eders Kongl. Maj:t äskade an
slag för innevarande år, Riksdagen såsom tillfällig löneförbättring för de vid 
Teknologiska institutet anställde tjenstemän, lärare och betjente för år 1875 an
visat ett extra anslag af 11,700 kronor.

40:o). I stället för det från manufakturmedlen till stipendier åt Chalmerska 
slöjdskolans elever nu utgående anslag af 450 kronor, som ansetts icke vidare 
höra från dessa medel utbetalas, har Eders Kongl. Maj:t för samma ändamål på 
ordinarie stat äskat motsvarande belopp; hvarjemte Eders Kongl. Maj;t föreslagit 
Riksdagen bevilja tillfällig förhöjning för åren 1874 och 1875 uti aflöningen för 
föreståndarebefattningen med 20 procent, uti aflöningarne för samtlige lärarne, 
bibliotekarier och verkmästaren med 30 procent och uti aflöningen åt vaktmästaren 
med 50 R:dr, samt på extra stat anvisa de för sådant ändamål erforderliga medel 
för år 1874 till belopp af 6,765 R:dr eller kronor och för år 1875 likaledes till 
belopp af 6,765 kronor.

Hvad angår den ifrågasätta löneförhöjningen har Riksdagen saknat anled
ning frångå de allmänna grunderna för beviljande af dyrtidstillägg. Med tillämpa 
ning af dessa grunder komma, om nämnde vaktmästare erhåller det för honom 
föreslagna belopp, uti hvilket Riksdagen icke funnit skål gorå ändring, summan 
af de tillfälliga arvodesförhöjningarne för ifrågavarande föreståndare, lärare, biblio
tekarie, verkmästare och vaktmästare att uppgå till 4,760 kronor, på sätt närlagda 
tabell Kitt. B närmare utvisar. Riksdagen har alltså till stipendier åt Chalmerska
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slöjdskolans elever beviljat på ordinarie stat 450 kronor samt, med afslag å de af 
Eders Kongl. Maj:t för innevarande år äskade anslag, såsom tillfällig löneförbättring 
åt de vid nämnda slöjdskola anställde personer för år 1875 anvisat ett extra an
slag af 4,760 kronor.

41:°). Hvad angår de tekniska elementarskolorna bär Eders Kongl. Magt 
föreslagit Riksdagen

att för Tekniska elementarskolans i Norrköping behof dels utöfver ordinarie 
anslaget, 12,000 R:dr, anvisa på extra stat ytterligare 4,500 kronor, att utgå år 
1875 och enligt Eders Kongl. Maj:ts bestämmelse användas, dels för åren 1874 
och 1875 bevilja tillfällig förhöjning af föreståndareaflöningen med 20 procent, af 
lärare afl önin garn e med 30 procent och af vaktmästarens aflöning med 180 R:dr, 
samt för sådant ändamål på extra stat anvisa erforderliga medel, för år 1874 
till belopp af 3,945 R:dr eller kronor och för år 1875 likaledes till belopp af 
3,945 kronor;

att, för beviljande af tillfällig förhöjning under åren 1874 och 1875 af vakt
mästarens vid Tekniska elementarskolan i Malmö aflöning med 180 R:dr och af öfriga 
vid skolan utgående aflöningar med 30 procent, anvisa på extra stat för år 1874 
3,060 R:dr eller kronor och för år 1875 likaledes 3,060 kronor;

att för Tekniska elementarskolans i Örebro behof dels anvisa utöfver ordi
narie anslaget, 12,000 R:dr, ytterligare på extra stat 4,500 kronor, att utgå under 
ålL1875 "ok enligt Eders Kongl. Maj:ts bestämmelse användas, dels ock bevilja 
tillfällig löneförhöjning under åren 1874 och 1875 af de vid skolan utgående af- 
löningar med 30 procent samt förty anvisa på extra stat dertill erforderliga medel 
for år 1874 till belopp af 3,862 R:dr 50 öre och för år 1875 till belopp af lika
ledes 3,862 kronor 50 öre; samt

att för Tekniska elementarskolans i Rorås behof dels anvisa, utöfver ordinarie 
anslaget, 12,000 R:dr, på extra stat ytterligare 4,500 kronor, att utgå under år 
1875 och enligt Eders Kongl. Maj:ts bestämmelse användas, dels ock, på det 
Eders Kongl. Maj:t måtte komme i tillfälle bevilja vid skolan anställde tjensteman, 
lärare och betjent tillfällig löneförbättring under åren 1874 och 1875, i enlighet 
med samma grunder som vid öfriga tekniska elementarskolor blefve tillämpade, 
på extra stat anvisa för år 1874 2,970 R:dr eller kronor och för år 1875 4,260 
kronor.

Enligt de af Riksdagen i allmänhet antagna grunder komma, om förenämnde 
vaktmästare erhålla de för dem anslagna belopp, uti hvilka Riksdagen saknat an
ledning göia någon ändring, summan af de tillfälliga löneförhöjningarne vid de 
tekniska elementarskolorna för år 1875 att uppgå, i Norrköping till 2,810 kronor,
1 MalmÖ ti!1 2’100 ^onor, i Örebro till 2,575 kronor och i Borås till 2,840 kronor, 
på sätt bilagde tabell lutt. B närmare utvisar. Riksdagen, som i öfrigt icke halt 
något att emot den nådiga framställningen erinra, har alltså, med afslag k de af
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Eders Kongl. Maj:t för innevarande år äskade anslag, på extra stat för år 1875 
beviljat dels, på sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit, 4,500 kronor för hvar och en 
af de tekniska elementarskolorna i Norrköping, Örebro och Borås, dels ock, för 
tillfällig förhöjning af de vid de tekniska elementarskolorna utgående aflöningar, 
ett sammanräknadt belopp af 10,325 kronor.

42:o). Såsom bidrag till upprätthållandet af väfskolan i Borås har Eders 
Kongl. Maj:t äskat anvisande under enahanda vilkor som tillförene af ett extra 
anslag af 3,800 kronor, eller enahanda belopp, som för innevarande år biff vit för 
skolans underhåll beviljadt; och har, med bifall härtill, Riksdagen till väfskolan 
i Borås för år 1875 anvisat ett extra anslag af 3,800 kronor, med vilkor att från 
Elfsborgs läns landsting eller eljest inom orten tillskjuta ett belopp, motsvarande 
minst hälften af statsanslaget.

43:o). För Tekniska söndags- och aftonskolan i Eskilstuna har Eders Kongl. 
Maj:t äskat tillfällig förhöjning under åren 1874 och 1875 af aflöningen till vakt
mästaren med 50 procent och af öfriga aflöningar med 30 procent samt förty 
föreslagit Riksdagen att på extra stat anvisa dertill erforderliga medel, för år
1874 till belopp af 1,304 R:dr eller kronor och för år 1875 likaledes till belopp 
1,304 kronor.

Ofvanberörda af Eders Kongl. Maj:t äskade anslag för innevarande år har 
icke hlifvit af Riksdagen beviljadt, men såsom tillfällig löneförbättring åt de vid 
söndags- och aftonskolan i Eskilstuna anställde personer har Riksdagen för år
1875 på extra stat anvisat 911 kronor att utgå, på sätt bilagda tabell Kitt. B 
närmare utvisar.

44:o). För Slöjdskolan i Stockholm har Eders Kongl. Maj:t utöfver det på 
ordinarie stat definitivt uppförda belopp, 15,000 kronor, äskat ytterligare 58,800 
kronor, så att det uti innevarande års riksstat för ifrågavarande läroanstalt upp
tagna belopp höjes med 1,850 kronor; och har Riksdagen det sålunda äskade 
anslagsbeloppet för år 1875 anvisat.

45:o). För beredande under åren 1874 och 1875 af tillfällig löneför
höjning vid Slöjdskolan i Stockholm med 30 procent tzf aflöningarne för förestån
daren, bibliotekarien och materialförvaltaren, matrikelföraren, sekreteraren, maski
nisten, 2 portvakter och den, som vårdar och sköter värmeledningen med ven- 
tilationsapparaten, samt af samtliga för den egentliga undervisningen afsedda af
löningar, utom den för läraren i figurmodellering, har Eders Kongl. Maj:t äskat 
på extra stat för år 1874 14,325 R:dr eller kronor och för år 1875 likaledes 14,325 
kronor; och har, med utslag å det för innevarande år äskade beloppet, Riksdagen 
såsom tillfällig löneförbättring åt förbenvälde vid Slöjdskolan i Stockholm anställde 
personer för år 1875 på extra stat anvisat 9,550 kronor, till den i bilagda tabell 
Kitt. B angifva fördelning.

46:o). Under vilkor att bergsskolorna i Filmstöd och Falun med dertill
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hörande skolor för bergsarbetare komme att jemväl för år 1875 fortsätta sin verk
samhet i enahanda omfång och utsträckning som hittills, hvarom Eders Kongl. 
Maj:t vide genom inspektion af sakkunnig person sig förvissa, har Eders Kongl. 
Maj:t å extra stat för samma år äskat ett belopp af 14,000 kronor, att till bruks- 
societetens fullmäktige i jernkontoret utbetalas; och har Riksdagen till omför- 
mälda ändamål för år 1875 anvisat ett extra anslag af 14,000 kronor.

Undervisningsanstalter för handel och sjöfart.

47:o). Efter det vederbörande skoldirektioner äfvensom Kommers-kollegium 
blifvit i ämnet hörde, har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen:

att dels medgifva, att navigationsskolelärarnes löner och arvoden måtte be
stämmas till följande belopp, nemligen vid Stockholms och Göteborgs navigations
skolor för ordinarie lärare till 3,000 kronor och för underlärare till 1,800 kronor 
samt vid de öfriga skolorna för ordinarie lärare till 2,500 kronor och för under
lärare till 1,500 kronor; äfvensom att dessa löner och arvoden måtte efter inne- 
hafvares af nämnda beställningar väl vitsordade tjenstgöring under en tid af fem 
år, räknad från och med året näst efter det, då han blifvit antagen eller antoges, 
höjas med 500 kronor för ordinarie lärare och med 250 kronor för underlärare 
samt slutligen efter ytterligare fem års enahanda tjenstgöring höjas för ordinarie 
lärare i Stockholms och Göteborgs navigationsskolor med 500 kronor till 4,000 
kronor och i öfriga skolor likaledes med 500 kronor till 3,500 kronor, samt för 
underlärarne i förstnämnda två skolor med 250 kronor till 2,300 kronor och i 
öfriga navigationsskolor likaledes med 250 kronor till 2,000 kronor;

dels att, på grund häraf och på det navigationsskolelärarne, i den mån de 
till följd af ålder i tjensten vore dertill berättigade, måtte komma i åtnjutande 
från och med innevarande år af ifrågasätta löneförbättringen, ej mindre på ordi
narie stat, utöfver det vid senaste riksdag anvisade anslaget till undervisnings
anstalter för handel och sjöfart å 51,750 R:dr, bevilja ett belopp af 20,200 
kronor, än äfven till utgående under innevarande år på extra stat anvisa 19,450 
kronor.

Med godkännande af de utaf Eders Kongl. Magt föreslagna grunder för 
navigationsskolelärarnes aflöning, har Riksdagen för dessa grunders tillämpning 
från och med år 1875 a ordinarie stat anvisat 20,200 kronor; men ofvan!) er orda 
af Eders Kongl. Maj:t äskade anslag för innevarande år är icke af Riksdagen 
beviljadt.

48:o). På det två å navigationsskolans i Göteborg stat uppförda anslag 
måtte förhöjas, det till instrument, kartor, böcker och möbler m. m. från 1,200 
kronor till 1,500 kronor, samt det till underhåll af inventarier samt anskaffande 
af modeller m. m. för skeppsbyggeriafdelningen från 750 kronor till 1,000 kronor, hap
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Eders Kong!. Maj:t på ordinarie stat för år 1875 äskat tillsammans 550 kronor; 
och har Riksdagen för o införmälda ändamål på ordinarie stat beviljat 550 kronor.

49:o). För anordnande vid Navigationsskolan i Hernösand af undervisning 
i läran om ångmaskiners konstruktion och behandling har Eders Kong!. Maj:t på 
ordinarie stat äskat 500 kronor, eller ett lika belopp, som nu utgår för sådan 
undervisnings bestridande i Gefle och Calmar navigationsskolor.

Denna nådiga framställning har Riksdagen bifallit.

Befrämjande i allmänhet af bergsbruket.

50:o). På Statskontorets derom gjorda underdåniga framställning har Eders 
Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att minska det, till befrämjande i allmänhet af 
bergsbruket, i kolumnen “indelt ränta och ersättning för indragna räntor" upp
tagna belopp, 23,673 kronor 70 öre, med 20,087 kronor 31 öre och således i nämnda 
kolumn endast bibehålla återstoden, eller 3,586 kronor 39 öre.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda behagat föreslå har Riksdagen bifallit.

Fiskerinäringens understöd.

51:o). Under förestående anslagstitel har Eders Kongl. Maj:t föreslagit 
Riksdagen:

att dels så väl höja fiskeri-intendentens lön från 3,000 kronor till 4,000 kronor 
samt medgifva, att sistberörda lönebelopp må, efter innehafvares väl vitsordade 
tjenstgöring under en tid af fem år, räknad från och med året näst efter det, då 
intendent blifvit utnämnd eller framdeles utnämnes, höjas med 500 kronor och så
ledes årligen utgå med 4,500 kronor och vidare efter ytterligare fem års sådan 
tjenstgöring höjas till 5,000 kronor, som ock förhöja hvarje af de tvänne fiskeri- 
assistenternes löner med 1,000 kronor från 1,000 till 2,000 kronor;

dels för beredande af verkställighet åt ett sådant beslut under år 1875 öka 
ordinarie anslaget till fiskerinäringens understöd med 4,000 kronor, hvarigenom 
detsamma skulle komma att uppgå till 20,100 kronor;

dels ock slutligen bevilja nämnde tre tjensteman ett till 30 procent af hvar
dera nuvarande lön beräknadt dyrtidstillägg för år 1874 och för sådant ända
mål å extra stat för samma år anvisa tillsammans 1,500 kronor.

Med utslag å berörda för innevarande år äskade dyrtidstillägg, har Riks
dagen Kongl. Maj:ts förevarande nådiga framställning i öfrigt på det sätt bifallit, 
att Riksdagen dels höjt fiskeri-intendentens lön från 3,000 kronor till 4,000 kronor 
samt medgifvit, att sistberörda belopp må, efter nuvarande innehafvares väl vits
ordade tjenstgöring under en tid af fem år, räknad från och med år 1875, höjas 
med 500 kronor och således utgå med 4,500 kronor och vidare efter ytterligare
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fem års sådan tjenstgöring höjas till 5,000 kronor, dels ock i de tvänne fiskeri- 
assistenternes löner beviljat förhöjning med 500 kronor eller från 1,000 kronor 
till 1,500 kronor; och har för beredande af tillgång till nämnda löneförbättringar 
anslaget till fiskerinäringens understöd blifvit med 2,000 kronor förhöjdt.

Ersättning till Sala bergslag för förlust genom vissa räntors förvandling.

52:o). I enlighet med Statskontorets derom gjorda underdåniga framställ
ning har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att dels från riksstaten alldeles 
afföra den kontanta delen af ifrågavarande anslag, eller 4 R:dr 54 öre, dels ock 
minska det i kolumnen för “oindelt sp anmäl11 uppförda matt, 1,276 kubikfot 4 kannor, 
förslagsvis värderade, å 2 R:dr 10 öre kubikfoten, till 2,680 R:dr 44 öre, med ett 
mått af 110 kubikfot 9 kannor, värde 232 R:dr 89 öre, samt i nämnda kolumn 
endast bibehålla återstående mattet, 1,165 kubikfot 5 kannor, förslagsvis efter 
enahanda grund uppskattade till 2,447 kronor 55 öre.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda behagat föreslå har Riksdagen bifallit.
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Skrifmaterialier och expenser, ved m. m.

53:o). Uti detta anslag har Eders Kongl. Maj:t äskat en förhöjning af 
7,200 kronor, på det att kostnaderna för inköp åt länsstyrelserna af papper, pennor, 
bläck, lack, segelgarn m. m. sådant, äfvensom för lysning och renhållning i embets- 
lokalerna, måtte från och med innevarande år och framgent gäldas från sjette 
hufvudtitelns anslag till skrifmaterialier och expenser, ved m. m.; och har Riks
dagen den äskade anslagsförhöjningen beviljat.

Diverse anslag.

54:o). Utöfver de genom fastställd stat bestämda aflöningar åt Styrelsens 
för allmänna väg- och vattenbyggnader samtlige embete- och tjenstemän samt 
vaktbetjente har Eders Kongl. Maj:t på extra stat för innevarande år äskat föl
jande lönetillägg, nemligen:
för Chefen....................................................................................... med kronor 1,500.

» Byråchefen, 30 procent af innehafvande lön, R:dr 4,500, „ 1,350.
» Kamererare^ d:o d:o „ 3,000, „ 900.
„ 1 tekniskt biträde, d:o d:o
„ 1 d:o d:o d:o
,, 1 d:o d:o d:o

1,200,

1,000,

800,

360.
300.
240.

Transport kronor 4,650.
för
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Transport kronor 4,650.
för Registrator!!, 30 procent af innehafvande lön R:dr 1,800, med kronor 540.

„ Kanslisten, d:o d:o O o o 300.
,) Vaktmästare!! . . 150.
„ 1 Distriktschef, 30 procent af innehafvande lön 00 o o 540.
„ 4 d:o d:o d:o » 7.200, 5) 2,160.
,, 1 Distriktsadjutant, d:o d:o „ 750, 225.
>, 5 d:o d:o d:o „ 3,750, 1,125.

eller tillsammans kronor 9,690.

Härförutom har Eders Kongl. Maj:t till aflöning åt nämnda styrelse samt 
hennes tjenstebiträden för år 1875 på extra stat äskat 43,090 kronor, hvithet be
lopp med 9,690 kronor, motsvarande summan af nyssnämnda lönetillägg, öfver- 
stiger slutsumman i nu gällande aflöningsstat.

Med tillämpning af de utaf Riksdagen gillade allmänna grunder för beräk
ning af dyrtidstillägg, kommer, om nämnde vaktmästare erhåller det för honom 
äskade belopp, uti hvithet Riksdagen saknat anledning vidtaga någon ändring, 
summan af de för år 1875 beräknade tillfälliga arvodesförhöjningarne för ifråga
varande embets- och tjensteman samt vaktbetjentg att utgöra 6,510 kronor, och 
nästa års aflöningsstat uppgå till 39,910 kronor, enligt följande specifikation:

Nuvarande Dyrtids-
•aflöning. tillägg. Summa.

Chefen................... .... 1,000. 7,000.
Byråchefen.................................. .................................. 4,500. 900. 5,400.
Kamererare!!............................. . . ......................... 3,000. 600. 3,600.
ett tekniskt biträde .... .................................. 1.200. 240. 1,440.
ett d:o .... ................................. 1,000. 200. 1,209
ett d:o .... .................................. 800. 160. 960
Registrator!!............................. ................................. 1,800. 360. 2,160
Kanslisten . ...... .................................. 1,000. 200. 1,200
Vaktmästaren............................. ................................. 600. 150. 750.
en Distriktschef ...... .................................. 1,800. 360. 2,160.
fyra d:o ........................ .................................. 7,200. 1,440. 8,640.
en Distriktsadjutant................... ................................. 750. 150. 900.
fem d:o ................... .................................. 3,750. 750. 4,500.

tillsammans kronor 6,510. 39,910.

Bill. till Riksd. Prof. 1874. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 6 Haft. 5
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Med afslag å det af Eders Kong!. Maj:t för innevarande år äskade anslag, 
har Riksdagen alltså till aflöning åt Styrelsen för allmänna väg- och vatten
byggnader samt hennes tjenstebiträden för år 1875 på extra stat anvisat 39,910 
kronor.

55:o). På sätt Eders Kongl. Maj:t, i enlighet med Styrelsens för allmänna 
väg- och vattenbyggnader derom gjorda hemställan, föreslagit, har Riksdagen vidare 
föi ar 1875 a extra stat anvisat dels till undersökningar och expenser för all
männa arbeten 30,000 kronor och dels till stipendier åt medlemmar af väg- och 
vattenbyggnadskorpsen för utrikes resor, i ändamål att studera andra länders 
allmänna arbeten, 2,000 kronor.

56:o). De under sjette hufvudtiteln uppförda ordinarie anslag, som bär 
ofvan ej finnas omförmälda och uti hvilka förändring ej blifvit ifrågasatt, äro 
bestämda till enahanda belopp, som i nu gällande riksstat äro upptagna, dock 
att, för jemnande af hufvudtitelns slutsumma, anslaget till skrifmaterialier och 
expenser, ved in. m. blifvit med 33 kronor 94 öre förhöjdt.

57:o). Med anledning af de i Eders Kongl. Maj:ts nådiga proposition om stats
verkets tillstånd och behof gjorda framställningar om anvisande af medel för 
fortsättande af statens jernvägsbyggnader, till bidrag för andra väganläggningar 
m. in., har Riksdagen till Eders Kongl. Maj:t aflåtit särskilda underdåniga 
skrivelser.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 17 Maj 1874.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 37.
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Litt. Å.
Stat för Civil-departementets expedition är 1875.

Kronor. 0.

Expeditionschefen, arvode......................................................... .... . 7,000 —

4 Byråchefer, löner å 5,500 kronor..................................................... 22,000 —

5 Kanslisekreterare, löner å 4,200 kronor...................................... 21,000 —

1 Registrator, lön................................................ .... ............................ 4,200 —

1 Vaktmästare, lön.................................................................................. 750 —

1 Dito, d:o..................................................................... . . . 650 —

1 Statsrådsvaktmästare, lön................................................................... 750 —

1 Dito d:o.......................................................................... ...... . 650 —

Till Departementschefens förfogande för amanuenser, skrifbiträden

och extra vaktbetjente................................................................... 10,000 —

Summa 67,000 —
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Litt. B.
Förteckning å de af Riksdagen beviljade dyrtidstillägg under 

- Sjette Hufvudtiteln för år 1875.

Nuvarande Dyr tids-
aflöning. tillägg. Dumma,

Kommers-Kollegium: T-
1 Ledamot . . . — 1,000 — i

6,000 —1 Dito . . . 5,000 — 1,000 6,000 —1 Dito . . . 4,500 900 5,400 —1 Dito . . . 4,500 900 5,400 —
1 Sekreterare . . . 700 4,200 —1 Dito . . . _ 700 4,200l—
1 Advokatfiskal . . 3,200 _ 640 3,840 —
1 Kamererare . . . 3,500 700 4,20oj—
1 Registrator . . 2,600 520 3.120 —
1 Notarie . . . 2,200 440 _ 2,640 —
1 Dito . . . _ 440 2.641 —
I Kammarförvandt . . 2,200 440 2.6401—
1 Kanslist .... 1,000 200 1.200 —
1 Dito .... 1,000 200 1,200 —
1 Dito (å advokatfiskal!^]toret) . . . 1,300 _ 260 1,560 —
1 Dito .... 1,000 200 1.200 —
2 Dito .... 2,000 _ 400 2,400 !
1 Kammarskrifvare . . . 1,000 _ 200 1.200
1 Dito................... 1,000 — 200 — 1,200 —

S:gr — — 10,040 — —

Bergsstaten:
1 Bergmästare, som icke innehar bostadsboställe 2,400 480 2,880
3 Dito, dito dito 7,200 1,440 8,640
Bergshauptmannen i Sala . . 1,000 200 1,200
Grufveingeniören derstädes . . . 750 150 900
Bergsverdien derstädes .... 750 — 150 900 —

S:gr — 2,420| — —
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Nuvarande
aflöning.

Dyrtids
tillägg. Summa.

Statistiska Centralbyrån:
Chefen........................................................................... 5,000 1,000 — 6,000 —
Sekreteraren................................................................. 4,000 800 4,800
1 Aktuarie................................................................. 2,500 — 500 — 3,000 —
1 Dito........................................................................... 2,500 500 — 3,000 —

S:gr — 2,800 — — —

Lan dtmäte ristaten:
Generallandtmäterikontor et:

Landtmäterisekreteraren........................................ 3,500 — 700 — 4,200 —

Öfveringeniören....................................................... 3,000 — 600 — 3,600 —
Lancltmäterifiskalen................................... .... • 3,000 — 600 — 3,600 —
Aktuarien................................................................. 2,500 — 500 — 3,000 —
1 Ingeniör ............................................................. 2,400 — 480 — 2,880 —
1 Dito................................................................. 2,400 — 480 — 2,880 —
1 Dito .................................................................. 1,800 — 360 — 2,160 —
1 Amanuens....................................................... 1,200 — 240 — 1,440 —
1 Dito................................................................. 1,200 — 240 — 1,440 —
Till skrifbiträden och gratifikationer . . . 2,000 — 1,000 — 3,000 -

S:g — 5,200 — — —

Landtmäteri staten i landsorten: j

1 Förste Landtmätare. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,800 — 360 2,160 —

23 Dito ................................................................. 41,400 — i 8,280 — 49,680 —

S:gr — 8,640|— — —

(ilverståtliållare-embetet:

Underståthållaren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,500 900 — 5,400
Konungens fogat. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sekreteraren och Kamereraren vid Öfverståthållare-

4,500 500 — 5,000

embetets kansli. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,500 700 — 4,200
1 Aktuarie .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900 — ISO — 1,080
1 Notarie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900 — ISO — 1,080
1 Dito. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 900 — ISO — 1,080 —

1 Kammarskrifvare. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 600 — 120 — 720 —

Sekreterarens kanslist. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,000 — 200 — 1,200 —

Till aflönande af vakt- och exekutionsbetjeninger 11,450 — 2,290 - 13,740 —

S:gr- - - - - - - 5,250)- 1 — —
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Nuvarande
aflöning.

Dyrtids-
tillägg. Summa.

landsstaterna i länen:

Till löneförhöjning för 6 Landssekreterare 5,40()-
» dito för 11 Landskamererare
„ förhöjande af aflöningen för 15 Landtränt-

— 7,20()- —

mästare......................... ___ 9,001 —
„ förhöjande af aflöningen för Länsnotarie!' 

Länsbokhållare, Landskanslist^!', Lands-
kontorister och Länsman......................... 150,000 — ____

För 117 Kronofogdar och 1 Expeditionskrouofogde
sammanlagd aflöning af.............................. 264,701 — 52,940 20 317,641 20

För 117 Häradsskrifvare med sammanlagd aflöning af 171.296 — 34,259 20 205,555 20
För 318 Länsmän, förhöjning i hyresersättningen

af 50 krono!- för hvarje................................... — — 15,900 —
S:gr för landsstaterna —>274,699 40 —

Teknologiska institutet:
Föreståndaren 5,000 1,000 6,000
1 Professor.................... 4,500 __ 900 5,400 1
3 Dito . . . . 13,500 — 2,700 16,200
1 Dito.................... 4,000 _ 800 4,800
1 Dito .... 4,000 800 4,800
1 Dito......................... 3,200 640 3,840 _
1 Adjunkt.................... 2,500 500 _ 3,000
2 Dito......................... 5,000 1,000 6,000
1 Lärare ......................... 3,000 600 _ 3,600 _
1 Dito .... 2,800 560 3,360
1 Dito......................... 2,000 400 _ 2,400 _
1 Dito......................... 1,250 250 1,500
1 Dito.................... 750 150 900
Extra lärare och repititörer 2,000 400 2,400
1 Konstruktör .... 1,000 200 1,200
Sekreteraren .... 500 100 600
Bibliotekarien .... 500 100 600-
Räkenskapsförare!! . . , 500 _ 100 600
Föreståndaren för bergsskolan . . 500 100- 600
4 Betjente, tillsammans . . . 2,000 400- 2,400

S:gr — 11,700|--I —
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Nuvarande Dyrtids-
aflöning. tillägg.

Chalmerska slöjdskolan i Göteborg:

Föreståndaren (utom 400 kronor för sekreterare-
göromålens bestridande)................................... 3,50C 700 4,200

1 Lektor . ................................... 3,500 700 4,200 —
2 Dito.............................................. 7,000 — 1,400 8,400
1 Lärare............................................. 1,500 .-- 300 1,800
1 Dito ........................................................ 1,200 — 240 1,440 —
1 Dito........................................................ 900 — 180 — 1,080 —

1 Dito................................................... 900 — 180 — 1,080 _
1 Dito ... ................................... 700 — 140 — 840 _
1 Dito....................................................... 600 — 120 — 720 —
1 Dito.............................................................. 600 — 120 — 720 —
1 Dito............................................................ 400 — 80 — 480 _
1 Bibliotekarie............................................. 250 — 50 — 300
1 Verkmästare................................... 2,500 — 500 — 3,000
1 Vaktmästare ..... .............................. 700 — 50 — 750 -

S:gr — — 4,760 — — -

Tekniska elementarskolan i Norrköping:

Föreståndaren....................................................... 1,800 360 2,160 _
1 Lärare............................................................ 2,850 — 570 — 3,420 —
1 Dito................................................................. 2,000 — 400 — 2,400 —
1 Dito........................................................................... 1,500 — 300 — 1,800 --
1 Dito........................................................................... 1,500 — 300 — 1,800 —
1 Dito........................................................................... 900 — 180 — 1,080 —
1 Dito................................... .... ................................... 600 — 120 — 720 —
1 Dito........................................................................... 600 — 120 — 720
1 Dito........................................................................... 500 100 — 600 —
1 Dito........................................................................... 60 — 360
1 Dito............................................. .... ......................... 250 50 -- - 300
1 Dito........................................................................... 200 40 240
1 Dito.................................................. ........................ 150 30 — 180
1 Vaktmästare............................................................ 350 180 530

S:gr — 2,8io;-1 —
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Nuvarande Dyrtids-
aflöning. tillägg.

Tekniska elementarskolan i Malmö:
Föreståndaren.............................................................. 1,300 — 260 — 1,560 —

1 Lärare........................................................................ 1,500 — 300 — 1,800 —
1 Dito........................................................................ 1,300 — 260 — 1,560 —
1 Dito........................................................................ 1,000 — 200 — 1,200 —
1 Dito........................................................................ 850 — 170 — 1,020 —
1 Dito........................................................................ 800 — 160 — 960 —
1 Dito........................................................................ 600 — 120 720 —
1 Dito........................................................................ 600 — 120 720 —
1 Dito........................................................................ 500 — 100 — 600 —
1 Dito........................ .... ........................................... 500 — 100 — 600 —
1 Dito................................................................... . 300 — 60 — 360 —
1 Dito........................................................................ 150 — 30 — 180 —
Bibliotekarien.............................................................. 300 — 40 — 240 —
Vaktmästaren............................................................... 350 — 180 — 530 —

S:gr --

OO

— ------ —

Tekniska elementarskolan i Örebro:
Föreståndaren ..................................................... - 1,200 — 240 — 1,440 —
1 Lärare............................. ................................. .... 2,050 — 410 — 2,460 —
1 Dito................................................................... - 1,600 — 320 — 1,920 —
1 Dito........................................................................ 1,500 — 300 — 1,800 —
1 Dito........................................................................ 1,500 -- . 300 — 1,800 —
1 Dito . ............................................ . . . . 850 — 170 — 1,020 —
1 Dito........................................................................ 700 — 140 — 840 —
1 Dito........................................................................ 600 — 120 — 720 —

1 Dito ......................................................................... 500 — 100 — 600 —

1 Dito........................................................................ 450 — 90 — 540 —

1 Dito........................................................................ 450 — 90 — 540 —

1 Dito ......................................................................... 300 — 60 — 360 —
1 Dito........................................................................ 200 — 40 — 240 —
1 Dito........................................................................ 150 — 30 — 180 —
1 Dito........................................................................ 150 — 30 — 180 —
1 Dito........................................................................ 75 — 15 — 90 —
Sekreteraren.............................................................. 50 — 10 — 60 —
Bibliotekarien.............................................................. 50 — 10 — 60 —
Vaktmästaren..................................................... ..... . 500 — 100 — 600 —

S:gr ------ — 2,575 — — — 1
Tekniska
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Nuvarande
aflöning.

Dyrtids
tillägg. Summa.

Tekniska elementarskolan i Borås:
För tillfällig löneförbättring åt tjensteman, lärare 

och betjent enligt samma grunder, som vid öfriga
tekniska elementarskolor tillämpas................... 14,200 — 2,840 17,040 —

Tekniska söndags- och aftonskolan i Eskilstuna:
Föreståndaren .......................................................... 450 — 90 — 540 —
1 Lärare.................................................................... 700 — 140 — 840 —
1 Dito......................................................................... 500 j— 100 — 600 —
2 Dito........................ .... ........................................... 1,000 — 200 — 1,200 —
1 Dito......................................................................... 450 — 90 — 54-0 —
1 Dito......................................................................... 350 — 70 — 420 -
1 Dito............................. .... ...................................... 300 — 60 — 360 —
1 Dito................... .... ................................................ 150 — 30 — 180 —
Kassaförvaltaren.......................................................... 30 — 6 — 36 —
Vaktmästaren............................................................... 250 — 125 — 375 —

S:gr ------ — 911 — —

Slöjdskolan i Stockholm:
Föreståndaren............................................................... 5,000 — 1,000 — 6,000 —
Bibliotekarien och materialförvaltaren................... 1,200 — 240 — 1,440 —
Matrikelföraren............................. .... ........................ 1,400 — 280 — 1,680 —
Sekreteraren............................................................... 400 — 80 -- 480 —
1 Öfverlärare............................................................... 2,300 — 460 — 2,760 —
1 Dito................... .... ............................ - 2,300 460 — 2,760 —
1 Dito........................................................................ 2,200 440 — 2,640 —
1 Dito.................................................................... 2,000 400 — 2,400 —
1 Dito.................................................................... 1,600 320 — 1,920 —
1 Dito.................................................................... 1,500 — 300 1,800
1 Dito .................................................................... 1,400 — 280 1,680
1 Dito.................................................................... 1,300 — 260 1,560
1 Dito............................. ' .................................. 1.10( — 220 1,320 —

Transpor 1- .4̂ 4̂ 0 1 1----- j—
Rih. till Riksd. Prof. 1874. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 6 Käft. 6
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Nuvarande
aflöning.

Dyrtids-
tillägg. Summa.

Transport 4,740
1 Öfverlärare.............................. 1,000 _ 200 _ 1,200
1 Dito......................... 900 — 180 1,080
1 Dito.............................. 800 — 160 960
1 Dito.............................. 700 — 140 840 _

17 Underlärare med aflöning lägst 150 och högst
550 kronor ......................... 6,400 _ 1,280 7,680 _

Biträdande lärare .... — 1,060 6,360
Undervisning i varukännedom.............................. 800 — 160 960
Undervisningens förstärkande i ordinarie ämnen 2,300 — 460 2,760
Undervisning i extra ämnen och allmänna föredrag 3,850 — 770 4,620
1 Maskinist......................... 1,000 — 200 1,200
2 Portvakter.............................. 400 — 80 480
Vard och skötsel af värmeledningen samt venti-

lationsapparaten .................... .................... 600 - 120 — 720 —
* S:gr ----- - — 9,550 — — —



Litt. C.
Riks-statens Sjette Hufvudtitel

Civ il-departementet .
Statsråden utan departement, 3 å 12,000 kronor ,
Departements-chefen .....................................................
Departementets expedition .........................................
Kommers-kollegium: Nuvarande anslag ...............

Af går: Besparing å presi
dentlönen...........................

Statistiska Tabell-kommissionen:
Aflöningsmedel för Statistiska Central-byrån:

Nuvarande anslag .......................... 15,000: —
Tillkommer: Löneförbättring åt
tvenne vaktmästare å 200 kronor 400: — 

Reservationsanslagen:
Till bibliotekets underhållande... 1,000: — 

„ arvoden åt tillfälliga biträden 10,000: —• 
„ det officiela statistiska tryc

ket ................................................ 5,000: —
„ en statistisk tidskrift ........ 1,000: —

Landtmäteristaten ..................................................... .
Rikets ekonomiska kartverk, Reservationsanslag
Öfverståtliållare-embetet .............................................
Landsstaterna i länen:

Penningar: Nuva
rande beloppet 1,098,859: 15.
Tillkommer:
Ersättning för 

indragna lands-
statsboställen... 9,923: — 1,108,782: 15.

Transport 1,108,782: 15.

F ö r s 1 a g s anslag.

Penningar. Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna

Indelt 
tionde och 
ersättning 

för indragna 
tionde
anslag.

Oindelt

Matt.

spanmål.

Värde, för
slagsvis å 2 
kronor 10 

öre kubikf.

Summa.

Kronor. ö. Kronor. ö. Kronor. 0. Kött. kr. Kronor. ö. Kronor. ö.

36,000 _ ___ _ 36,000
17,000 — — ___ — — 17,000 —

84,500: —
46,200

“ — — 46,200

6,000: — 78,500 - — — — — — — — - 78,500 —

15,400: —

17,000: — 32,400 32,400
98,200 — 98,200 —

6,000 — — — — — — — — — 6,000 —

82,122 82,122

396,422 !— — 1- — 396,422 —

&C
V?

CO
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Transport 1,108,782: 15.
Af går: Expropriationsersätt-

ning, som numera ej utgår 30: —
Indelt ränta och ersättning för 

indragna räntor:
Nuvarande beloppet. 152,259: 37.
Af går: Räntor å indragna

boställen ............................... 1,107: 20.
ersättning för indragna

1,108,752: 15.

151,152: 17.

12,361: 86. 

15,045: 45.

Indelt tionde och 
tiondeanslag:
Oförändrad! enligt 1874 års Riks-stat ......

Oindelt spanmål:
Oförändrad! enligt 1874 års Riks-stat .......

Särskilda förslagsanslag för landsstaterna i länen: 
Landshöfdingens i Kopparbergs län lön:

Till ersättning af arrende! för lägenheten Hushagen
jemte forsellön ............................................. 2,500: —

Landshöfdingens i Wester-Norrlands län lön:
Till bestridande af lösen för åtskilliga i

lönen ingående räntepersedlar..............  5,000: —
Statens jernvägstrafik, förslagsvis beräknad! att af traiikmed- 

len direkte utgå:
Nuvarande anslag .................................................. 5,890,000: —
Tillkommer: förhöjning ....................................... 2,510,000: —

G-ästgifvares friheter ............................................................................
Till lättnad för sbjutsningstungan, der den genom entrepre

nad bestrides och är särdeles tryckande, Reservationsanslag:
Nuvarande anslag.................................................... 125,000: —
Tillkommer: förhöjning ....................................... 50i000: —

Färjor och färjekarlar ..... .......................................... ............ .........
S:gr
Tp:t

Penningar.

Kronor.

396,422

1,108,752

7,500

8,400,000
1,039

175,000
50

10,088,763|28

15

13

10,088,763128

För slagsanslag.

Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor.

Kronor.

151,152

17,423

184 69

17

71

Indelt 
tionde och 
ersättning 

för indragna 
tionde
anslag.

Kronor.'

12,361

37
168,760|57| 12,407
168,760'57| 12,407

86

61

17

Oindelt spanmål.

Mått.
Värde, för
slagsvis å 2 
kronor 10 

öre kubik!.

Klokt.

7,164

38

Kronor.

15,045 45

80 01

Summa.

Kronor.

396,422

1,287,311

7,500

8,400,000
18,551

175,000
271

63

46

86
641 7,2021 6| 15,125|46| 10,285,056195
64j 7,202| 6j 15,125|46| 10,285,056!95

>p-
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Jordbruket, handel och näringarne.
Reservationsanslag.

Transport
Skiften och afvittringar........................................................................
Vägar och kommunikationer ............................................................
Undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanäringar:

Nuvarande anslag .............................................. 164,600: —
Tillkommer:

Förbättring i lärarnes och tjenstemännens 
vid Alnarps landtbruks-insti-
tut löneförmåner ...................

Dito vid Ultima dito dito .......
Förhöjning af expensmedels- 

anslaget för Ultuna landt-
bruks-institut ...........................

Till förhöjning i aflöningen för 
undervisarne i boskapsskötsel 
och mejerihushållning.........

2,800:
2,600:

1,400:

1,000:

Landtbruksingeniörer och deras biträden
Nuvarande anslag............................... ..........
Tillkommer:

Förbättring i aflöningen för 
statens landtbruksingeniörer 

Förhöjning af arvodena till de 
2:ne yngre landtbruksstipen- 
diaterne ...................................

.7,800: — 

47,450: —

6,000:

600: 6,600: —
Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar:

Nuvarande anslag.......................... 40,900: —-
Tillkommer:

Förhöjning af arvodena till de 
sex föredragandena inom 
Landtbruksakademiens afdel-
ningar....................... 900: —

Aflöningsförhöjning 
till intendenten vid

Penningar.

Kronor.

10,088,763
63.000
12.000

172,400

54,050

Förslagsanslag.

Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor.

Kronor,

168,760

Indelt 
tionde och 
ersättning 

för indragna 
tionde
anslag.

Kronor.

12,407

Oindelt spanmål.

Mått.
Värde, för
slagsvis å 2 
kronor 10 

öre kubikf.

Kbft.

7,202

Kronor.

15,125

Summa.

Transport 900: — 40,900: — | 10,390,213|28| 168,760)57) 12,407)64) 7,202) 6) 15,125

Kronor.

10,285,056
63.000
12.000

o.

95

172,400

54,050

46) 10,586,506)95

eu
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40,900: —Transport 900: — 
Landtbruksakade- 
demiens experimen
talfält ....................... 400: —

För gradvis löneför
bättring åt bemälde 
intendent samt 
Landtbruksakade- 
miens sekreterare 
och agrikulturke- 
mist........................... 2,500: —

Aflöningsförhöjning 
åt assistenten vid 
agrikulturkemiska 
försöksanstalten ... 300: —

Arvode åt skrifbiträde 
för Landtbruksaka
demiens förvalt-
ningskomité ........... 450: — 4,550: —

Afgår: Nedsättning i följd deraf att, utaf nu 
anvisadt belopp å 3,000 B,:dr till en under
visare i fårskötsel och ullkultur, för en ny
antagen undervisare ej erfordras mera än 
2,000 kronor ............................................................

45,450:

1,000:

Hästafvel^ förbättrande (deraf särskild! reservationsanslag 
till prisbelöningar för hästar 35,000 kronor)

Penningar: Nuvarande beloppet ... 84,545: —
Tillkommer: För tillämpning af 

ny aflöningsstat för de vid och 
under Stuteri-öfverstyrelsen an
ställda embets- och tjensteman 9,005:

Oindelt spanmål, såsom i 1874 års Riks-stat
93,550: — 

694: 47.
Transport

Penningar.

Kronor.

10,390,213

44,450

93,550
10,528,213

28

Förslagsanslag.

Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor.

Indelt 
tionde och 
ersättning 

för indragna 
tionde
anslag.

Krono!*.

168,760 57

Kronor.

12,407

281 168,760|57

64

Oindelt spanmål.

Mått. -
Värde, för
slagsvis å 2 
kronor 10 

öre kubik!.

Kbft.

7,202

---------  330 7

Kronor.

15,125

694 47

46

Summa.

Kronor.

10,586,506

44,450

94,244 47

95

ife-CTl

it5coA,a-2

12,407 64[ 7,533! 3 l&,819|93| 10,725,201)42!
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Undervisningsanstalter för bergsbruk och slöjder:
Nuvarande anslag.............................................
Tillkommer:

Till stipendier åt elever vid Teknologiska 
institutet, som icke tillhöra
Bergsskolan..................... 2,000:

Förhöjning af nämnde instituts 
anslag till kemiska laborationer 2,000

D:o af institutets anslag till brän
sle och gas...................... 2,500

Till stipendier åt elever vid Chal- 
merska slöjdskolan i Göteborg 45C

Förhöjning: i anslaget till Stock
holms slöjdskola ...................... 1,850-

Transport 

234,600: —

Penningar.

Förslagsanslag.

Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor.

Kronor.

10,528,213

— 8,800: —
Befrämjande i allmänhet af slöjderna ................
Undervisningsanstalter för handel och sjöfart:

Nuvarande anslag.....................................................
Tillkommer:

För genomförande af förändrad 
aflöningsreglering vid rikets
navigationsskolor .......................

För tillökning af navigationssko
lans i Göteborg anslag till in
strumenter, kartor, böcker och 
möbler m. m. samt till under
håll af inventarier och anskaf
fande af modeller m. m. för 
skolans skeppsbyggeri-afdelning 

För anordnande vid navigations
skolan i Hernösand af under
visning i läran om ångmaski
ners konstruktion o. behandling

51,750:

20,200:

550:

500: 21,250:

243,400
37,500

28

Kronor.

168,760

73,000

57

Transport | 10,882,113128! 168,760

Indelt 
tionde och 
ersättning 

för indragna 
tionde
anslag.

Kronor.

12,407 64

Oindelt spannmål.

Matt.

Kbft.

7,553

57 12,407

Värde, för
slagsvis å 2 
kronor 10 

öre kubikf.

Summa.

Kronor, 

15,819)93

641 7,533 3| 15,819

Kronor.

10,725,201

243,400
37,500

42

&d

73,000)-
931 11,079,101142

4^
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Förslags anslag.

Penningar. Indelt Oindelt spanmål. Summa.
och ersättning 
för indragna 

räntor.

ersättning 
för indragna 

tionde
anslag.

M&tt.
Värde, för
slagsvis å 2 
kronor 10 
öre kubikf.

Kronor. ö. Kronor. ö. Kronor. 0. Kbft. kr. Kronor. ö. Krono!*. ö.

Befrämjande i allmänhet af handel och sjöfart...
J Befrämjande i allmänhet af bergsbruket:

Penningar: Nuvarande beloppet...........................
Indelt ränta och ersättning för indragna räntor:

Nuvarande beloppet....................... 23,673: 70.
Af går: Förut utarrenderade rän

torna af Sala, Möklinta, Norrby,
Kila, Humla och Tärna socknar i
V estmanlands län, hvilka räntor, 
tillföljd af det emellan Kammar
kollegium och Sala bergslag d.
20 Sept. 1743 ingångna arrende
kontrakts upphörande, från och 
med utgången af år 1873 skola 
till statsverket ingå.................. 20,087: 31.

Transport

8,700: 40.

3,586: 39.

10,882,113
22,500

28 168,760
- - - - - - - - - - - 9

57 12,407 64 7,533 3 15,819 93 11,079,101
22,500

42

Oindelt spanmål, såsom i 1874 års Riks-stat... 11: 34. 8,700 40 3,586 39 — — 5 4 11 34 12,298 13
Fiskerinäringens understöd:

Nuvarande anslag.......................................................
Tillkommer: Till förhöjande af fiskeri-intenden- 

tens och tvänne fiskeri-assistenters aflöning

16,100: —

2,000: — 18,100 18,100
S:gr 842.650 40 3,586 39 ---- - — 336 1 705 81 846,942 60

Diverse anslag.
Utflyttningshjelp efter skiften, förslagsanslag ...........................
Ersättning till Sala bergslag för förlust genom vissa räntors 

förvandling:
Penningar: Nuvarande beloppet, utgörande ersättning för 

afskrida qvarnräntor, som af Sala bergslag arrenderats, 
uteslutes från Riks-staten på grund af arrendekontraktets 
urmhörande.

110,000 - — — — — — — — — 110,000 —

Transport | 11,041,413|68| 172,34696 12,407 i 64 | 7,538 1 7 j 15,831 >27 11,241,999 bb
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Bih. till Riksd. Prot. 1874. 
10 

Sam
i. 

1 Afd. 
1 Band. 

6 Raft.

Oindelt spann)ål:
Nuvarande anslag ...............................
Af g år: Ersättning för afskrida af 

bergslaget arrenderade qvarnrän- 
tor, hvilken ersättning, på grund 
af arrendekontraktets upphäfvan
de, ej vidare utgår

Mått. 
1,276: 4.

Transport 
Värde. 

2,680: 44.

110: 9. 232: 89:
Odlingshjelp för krononybyggare, förslagsanslag......... ............
Jordförluster genom kanal- och väganläggningar, förslags

anslag .................................................. ...........................- ■................
Karantänsinrättningen på Känsö, förslagsanslag, högst........
Till aflösning af Öresundska tullen, förslagsanslag..................
Till aflösning af Scheldetullen, förslagsanslag..........................
Rese- och traktamentspenningar, förslagsanslag ......................
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., förslagsanslag

Nuvarande anslag........................................................ 60,013
Tillkommer: , ,

Förhöjning, beräknad för skrifmaterialier åt 
Länsstyrelserna äfvensom för lysning och 
renhållning i deras embetslokaler 7,200: —

För jemnande af hufvudtitelns 
summa ................................................ 33: 94. 7,233: 94.

Extra utgifter, Reservationsanslag........................... —

40.

Penningar.

Kronor.

11,041,413

ö. Kronor, ö. 

68 172,346 96

4,500

2,700
15,850

188,000
26,500
23,000

Förslagsanslag.

Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor.

Indelt 
tionde och 
ersättning 

för indragna 
tionde
anslag.

36

67,24734
15,0001—

Säger 1 452,797)70
Summa | 11,384,211)38

2,946 27

Kronor.

12,407

Oindelt spannmål.

Mått.

Kbft

7,538

1,165

623

2,946)27)------
175,293)23) 12,407

Kronor.

15,831

Värde, för
slagsvis å, 2 
kronor 10 
öre kubikf.

2,447

1,308

Summa.

Kronor.

11,241,999 55

2,447
4,500

6,955
15,850

188,000
26,500
23,000

67,247
15,000

55

56

34

—1 1,788) 8) 3,756)48) 459,500)45
641 9,327) 5| 19,587)75, 11,591,500)—

%O
ne

cT>
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Litt. D.
Extra statsanslag under Sjette Hufvudtiteln.

För år 1875.

Dyrtidstillägg:
För Kommers-kollegium med Bergsstaten .... 12,460: —

„ Statistiska Centralbyrån............................... .. . 2,800: _
» General-landtmäterikontoret och landtmäterista-

ten i landsorten.................................. 13,840: _
„ Öfverståthållare-embetet....................... 5,250: —
„ Landsstaterna i länen............................ 274,699: 40.
„ Teknologiska institutet........................ 11,700: _
„ Chalmerska slöjdskolan i Göteborg.... 4,760: —
„ Tekniska elementarskolan i Norrköping . . . 2,810: —
„ Tekniska elementarskolan i Malmö.......................... 2,100: —
„ Tekniska elementarskolan i Örebro.................... 2,575: —
„ Tekniska elementarskolan i Borås.................... 2,840: —
„ Tekniska söndags- och aftonskolan i Eskilstuna 911: —
„ Slöjdskolan i Stockholm....................... 9,550: —

Civil-dcpartementets expedition.

För tillämpning af ny aflöningsstat................................................. 20,800: _

Statistiska tabellkommissionen.

För utarbetande och utgifvande af statistiska redogörelser öfver
kommunernas finanser och fattigvård, förslagsanslag . 10,000: —

Transport 377,095: 40.
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Transport
Rikets ekonomiska kartverk.

Till de ekonomiskt-geografiska karte-arbetena i Norr
bottens län ..................................................... 25,000: —

„ de ekonomiska stomkarte-arbetena i öfriga delar
af riket............................................................... 37,600: —

Statens järnvägstrafik.

Till uppförande af bostäder åt banvakter och station s-
betjente............................................................... 285,000: —

„ anskaffande af rörlig materiel............................. 3,000,000: —

Skiften och afvittringar.

Till fullföljande af storskiftes- och afvittringsarbetena äfvensom 
till arvodesförhöjning åt vissa vid storskiftes- och afvitt,rings- 
verket anställde tjensteman ................................................

Undervisningsanstalter för jordbruk och landtmanna- 
n äril) gar.

Till gäldande af Ultima landtbruksinstituts räntebärande skuld

Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmanna- 
näringar.

Till prisbelöningar vid allmänna landtbruksmöten för husdjur, red
skap, maskiner m. m............................................... 6,000: __

„ dito vid täflingsmöten för gödboskap, smör, ost,
fläsk och kött ..................................................... 5,000: __

Understöd åt Svenska trädgårdsföreningens elevskola . 4,500: —
Transport 15,500: —

377,095: 40.

62,600: —

3,285,000: —

170,600: —

80,000: —

3,975,295: 40,



Transport 15,500: — 3,975,295: 40. 
För fortsättande af de geologiska undersökningarne och 

till aflöningsförhöjning för den dervid anställda
personal................................................................. 69,100: — 84,600: —

52 Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 37.

Hästafvel^ förbättrande.

Till löneförbättring åt betjeningen vid stuterierna och för upp
sättning af eu kusk, en nattvakt och fyra stalldrängar vid 
Flyinge stuteri............................................................ ?• • • 5,937: —

Undervisningsanstalter för bergsbruk ock slöjder.
Till Tekniska elementarskolan i Norrköping .... 4,500: —

„ dito dito i Örebro........................... 4,500: —
,, dito dito i Borås........................... 4,500: —

Bidrag till upprätthållande af väfskolan i Borås . . . 3,800: —
Till Bergsskolorna i Filipstad och Falun med dertill hö

rande skolor för bergsarbetare.................... - 14,000: — 31,300: —

Diverse anslag.
Till aflöning åt Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader

samt dess tjenstebiträden................................... 39,910: —
„ undersökningar och expenser för allmänna arbeten 30,000: —
,, stipendier åt medlemmar af Väg- och Vattenby gg-

nadskorpsen under utrikes resor......................... 2,000: — 71,910: —
Summa 4,169,042: 40.

För år 1874.

Dyrtidstillägg för Statistiska Centralbyrån.................. 2,800: -
Dito för de vid rikets ekonomiska kartverk anställda kartografer 8,000: —
Tillfällig löneförbättring åt Länsnotarier och Landskanslister . . 26,400: —
Till uppförande af bostäder åt banvakter och stationsbetjente . . 845,000: -

Summa 882,200: —

Stockholm, tryckt hos A. L. Kormans Boktryckeri-Aktiebolag, 1874.


